

Ponad **200 ogłoszeń** w Expressie!

Kupujesz? Sprzedajesz? Wynajmujesz? Świadczysz usługi? Zamieść ogłoszenie u nas!

nieruchomości ▪ motoryzacja ▪ edukacja
sprzęt elektoniczny ▪ praca ▪ usługi
towarzyskie ▪ zwierzęta ▪ różne

express

powiatu wejherowskiego

Redakcja Expressów
ma nową siedzibęul. Gniewowska 7
84-200 WejherowoOgłoszenia prosimy wrzucać do
oznaczonej skrzynki na kuponie

Piątek, 5 sierpnia 2011 r.

Nr 31 (212) NAKŁAD 12 000 EGZ.

Express Biznesu | tel. 791 980 155 Express Powiatu Kartuskiego | tel. 501 226 085 Express Gdyniński | tel. 791 764 155

Skandal wokół meczu Gryfa z Zawiszą

Nie doszedł do skutku środowy mecz Pucharu Polski pomiędzy trzecioligowym Gryfem Orlex Wejherowo a pierwszoligową Zawiszą Bydgoszcz.



Fot. Łukasz Nowaczyk

Kibice będą mieli okazję obejrzeć mecz Gryfa z Zawiszą w najbliższą środę

Skandal wybuchł o godzinie 19 we wtorek, czyli 22 godziny przed planowanym rozpoczęciem się piłkarskiego święta w Wejherowie, kiedy do wejherowskiego klubu przyszedł faks od wojewody pomorskiego, Romana Zaborowskiego. „W związku z negatywną opinią komendanta wojewódzkiego policji w Gdańsku dotyczącą bezpieczeństwa stadionu piłkarskiego przy ul. Wzgórze Wolności 1 w Wejherowie uprzejmie informuję, że w dniu 2 sierpnia br. wojewoda pomorski wprowadził zakaz przeprowadzenia imprezy masowej - meczu piłki nożnej pomiędzy drużynami Gryf Orlex Wejherowo i WKS Zawisza Bydgoszcz, który miał odbyć się 3 sierpnia na powyższym

stadionie” - napisano w komunikacie wydanym przez biuro prasowe wojewody.

Taka decyzja zapadła na wniosek Komendanta Wojewódzkiego Policji oraz Urzędu Miasta Wejherowo. Reakcja działaczy klubu ze Wzgórza Wolności była natychmiastowa, a we wszystkich mediach ogólnopolskich i wśród kibiców zawrzało. „Piłka nożna dla kibiców! To paranoja, że na dzień przed meczem zabrania się jego rozegrania” - czytamy na jednym z portali internetowych. Mecz z Zawiszą miał być kolejnym wielkim świętem dla naszych kibiców i piłkarzy. - Zapowiadała się rekordowa frekwen-

cja, tymczasem jedna decyzja wojewody to wszystko zniweczyła - tłumaczył Wiesław Renusz, dyrektor sportowy Gryfa Wejherowo.

- Taka decyzja to paradoks na skalę ogólnopolską - dodaje Rafał Szlas, prezes wejherowskiego klubu.

W środę działacze Gryfa interweniowali w PZPN i dało to zamierzony skutek. Spotkanie dzięki wyrażeniu zgody przez wojewodę pomorskiego, Polski Związku Piłki Nożnej oraz Zawiszę Bydgoszcz zostało przeniesione na środę 10 sierpnia na godzinę 17. Potwierdza to, że stadion w Wejherowie spełnia wszelkie wymogi bezpieczeństwa do rozegrania tego meczu.

Łukasz Nowaczyk

Starosta oskarży prezydenta o kradzież ławek?



TO BULWERSUJE | Na wiosnę z wejherowskich ulic zniknęły ławki. Stało się tak po przejęciu przez starostwo powiatowe dróg, które wcześniej były zarządzane przez miasto. Dlatego wielu mieszkańców ma pretensje do starosty o to, że na spacerze nie ma gdzie usiąść. Tymczasem ławki z Wejherowa zostały wywiezione na polecenie prezydenta miasta. Obecnie „spędzają wakacje” w... Juracie. - To nie ja podjąłem decyzję o zabraniu ławek z

wejherowskich ulic, jestem oburzony takim postępowaniem władz miasta - krytykuje decyzję prezydenta Józef Reszke, starosta powiatu wejherowskiego. - Tym bardziej, że przez 12 lat z budżetu starostwa dofinansowywaliśmy miasto, nie jest więc wykluczone, że ławki zostały zakupione za nasze pieniądze. Obecnie sprawdzamy dokumenty, jeśli okaże się, że faktycznie tak jest, pójde na policję i oskarżę Krzysztofa Hildebrandta o kradzież mienia!

Str. 3

Nie będzie zmian w projekcie drogi Leśna-Cegielniana



Fot. Rafał Korbut

Józef Reszke (w środku) odwiedził w tym tygodniu plac budowy drogi Leśna-Cegielniana

INWESTYCJE | Alternatywna dla krajowej „szóstki” trasa Leśna - Cegielniana, która połączy Rumię z Redą, będzie zbudowana według obecnie obowiązującego projektu. Żadnych zmian nie będzie. Takie jest ostateczne stanowisko Józefa Reszki, starosty powiatu wejherowskiego, po otrzymaniu opinii prawnej dotyczącej tej kwestii. Oznacza to, że nie ma szans na wprowadzenie zmian proponowanych przez grupę mieszkańców Rumi.

Przypomnijmy, że część mieszkańców Zagórza i Szmelty (dzielnice Rumi) postuluje, aby wyjazd na krajową „szóstkę” z nowo budowanej trasy był możliwy w obie strony, a ruch pod wiaduktem kolejowym

w okolicy dworca SKM w Rumi był dwustronny (obecnie realizowany jest wariant jednostronny, a wyjazd będzie możliwy tylko w stronę Redy). - Kilka lat temu, jeszcze w fazie koncepcji i projektowania tej trasy, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyraziła opinię, że rozwiązanie, które proponują mieszkańcy, jest złe i nie zgodziła się na jego realizację - wyjaśnia Józef Reszke, starosta powiatu wejherowskiego. - Niedawno przedstawiciele GDDKiA zmienili co prawda zdanie i pozytywnie zaopiniowali ten wariant, ale droga jest już od pewnego czasu w trakcie realizacji i jakiegokolwiek zmiany w projekcie są niemożliwe.

Str. 3



Zaginęła suczka

15 lat, bez prawego oka podobna do jamnika, zaginęła w sobotę wieczór w okolicach jeziora Tuchomskiego koło Chwaszczyna. Proszę o pomoc w odnalezieniu. Tel: 601-61-42-36

KULTURA

Z DRUGIEJ STRONY

4 dni

będą trwać Dni Kultury Francuskiej, które w sierpniu odbędą się w Wejherowie



Dyżur reportera

Wiesz o czymś ciekawym, kontrowersyjnym, bulwersującym? Nasz reporter czeka na sygnały od Czytelników od poniedziałku do piątku w godz. 10 – 16 pod nr tel. 606 112 745. Zadzwoń, a zajmiemy się Twoją sprawą!

Zapłoną gitary i... durszlaki

FESTIWAL | Wypełnione muzyką i ogniem weekend czeka na mieszkańców oraz goszczących w Gdyni turystów. W weekend 6 i 7 sierpnia na Placu Grunwaldzkim przy muszli koncertowej odbywać się będzie bowiem VI Festiwal Rytmu i Ognia FROG. Festiwal zapowiada się w tym roku bardzo interesująco. Do Gdyni zjadą artyści, tancerze ognia i cyrkowcy z kraju i zagranicy by zaprezentować fieshow w najlepszym światowym wykonaniu. Jedną z atrakcji będą m. in. płonące... gitary i durszlaki. Pierwszego festiwalowego wieczoru odbędzie się konkurs o laury FROG 2011. To właśnie podczas konkursu zobaczyć będzie można jak zapłoną wspomniane sprzęty kuchenne i muzyczne. W niedzielę zobaczyć będzie można

natomiast profesjonalnych artystów z całego świata, wśród nich: wirtuoz sztuki manipulacji płonącymi kijami - Antti Suniälä, smukły aerodynamiczny sztab ognia w połączeniu z precyzyjną akrobatyką w wykonaniu All Staffs, mistrza manipulacji buugengami - Shao, magiczny i zachwycający pokaz cyrkowców Klan Grus. FROG to nie tylko festiwal ognia ale również rytmu. Organizatorzy zapowiadają niezapomniane koncerty etno, żywiołową muzykę i dźwięki bębnow. Atrakcją będzie z pewnością koncert grupy Majestic. Warsztaty trwać będą w sobotę od godz. 13, a w niedzielę od godz. 11, natomiast sobotnia część artystyczna rozpocznie się o godz. 19.30, zaś w niedzielę – o godz. 19.

(Ajt)

Zostań dziennikarzem

„Dziennikarz to nie zawód. To charakter” – takie stwierdzenie jest powszechne w środowisku dziennikarskim. Co oznacza? Dopóki nie spróbujesz swych sił, nie dowiesz się, czy i w Tobie nie drzemie Ryszard Kapuściński, Tomasz Lis czy Justyna Pochanke. Doskonałą okazją jest gazeta EXPRESS POWIATU WEJHEROWSKIEGO, który ukazuje się w Wejherowie, Redzie i Rumi oraz całym powiecie.

Jeśli jesteś ciekawy świata, widzisz więcej niż inni, jesteś dociekliwy, nie przechodzisz obojętnie obok ludzkich spraw – przyjdź do nas. Dzięki mediom można wiele zmienić, a my – z Twoją pomocą – chcemy to robić. Jeśli nigdy wcześniej nie pisałeś artykułów – nie szkodzi. Doświadczony dziennikarz służy pomocą w zakresie warsztatu. Może okaże się, że dziennikarstwo jest Twoim sposobem na życie? Jeśli już publikowałeś – tym lepiej. Zapraszamy do współpracy osoby z Wejherowa, Rumi, Redy oraz całego Powiatu Wejherowskiego. Wyślij nam swoje teksty na adres: p.ruszewski@expressy.pl. Najciekawsze opublikujemy na łamach Expressu Powiatu Wejherowskiego.

Park rozkwita przy muzeum

MUZYKA | W Pałacu Przebendowskich w Wejherowie melomani wysłuchali koncertu w klimacie szalonych lat 20-tych i 30-tych na zakończenie kolejnego etapu rewitalizacji parku miejskiego.



Prace remontowe przywróciły dawny charakter miejsca

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie wpadło na pomysł, aby na zakończenie kolejnego etapu rewitalizacji parku miejskiego, zorganizować koncert dla mieszkańców miasta i wypoczywających na wybrzeżu turystów. Na odnowionym tarasie pałacu zagrał zespół Północ. Wokaliści zaśpiewali piosenki z lat 20 i 30-tych dwudziestego wieku. Kon-

cert odbył się w ramach cyklu koncertów „Muzyka w pałacu” i był drugą imprezą muzyczną po Kapeli Przyjaciela. Słuchacze zapoznali się również z realizowanym projektem parku w stylu angielskim pod nazwą „Rewitalizacji Śródmieścia Miasta Wejherowa”. Prace są finansowane przez miasto i powiat wejherowski w ramach wkładu własnego, a połowę funduszy przeznacza Unia Europejska. Koszty zrealizowanych prac przy muzeum wyniosły 232 tys. zł.

- Powiat Wejherowski uczestniczy w tym projekcie jako partner w zakresie odnowy parku przy muzeum – mówi Arkadiusz Szczygieł, naczelnik Wydziału Rozwoju i Programów Europejskich Starostwa. – Dzisiaj oddajemy kolejne fragmenty ścieżek dla osób, które lubią chodzić i spacerować po parku na terenie miasta i przy muzeum na terenie powiatu.

Przy pałacu wytyczono 200 metrów ścieżek pieszo-jezdnich, zamontowano 9 lamp

oświetleniowych wzdłuż tych traktów, postawiono sześć stylowych ławek i trzy kosze na śmieci oraz podświetlono reflektorami cztery zabytkowe drzewa. Dodatkowo posadzono trawnik na powierzchni 1440 metrów.

- Muzyka wprowadza w klimat parkowy, a szum tryskającej fontanny przyciąga ludzi do muzeum – dodaje dyrektor MPiMKP Radosław Kamiński. – Przy okazji chcemy przybliżyć mieszkańcom cały zakres prac remontowych.



Wiersze piórem napisane

POEZJA | Zakończył się jubileuszowy Ogólnopolski Konkurs Literacki „Gniewińskie Pióro”, który coraz bardziej cieszy się zainteresowaniem poetów z całego kraju.



Laureaci konkursu otrzymali nagrody pieniężne

Uroczysta gala wręczenia nagród laureatom X Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego odbyła się w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Turystyki i Sportu w Gniewinie. Do konkursu przystąpiło po-

nad 220 uczestników z Polski i zagranicy. Nadesłali około 750 wierszy w 150 zestawach poetyckich oraz 76 tekstów prozatorskich. W kategorii dziecięcej wyróżniono Jana Adamka z Lubartowa i Sarę

Moqbil z Lublina. Wśród młodzieży zwyciężyła Anna Adamowicz z Lublina. Drugie miejsce zajęła Victoria Herczek z Katowic i Magdalena Borzucka z Końcyc Małych, a trzecie - Aleksandra Hoppe

z Gniewina i Agnieszka Makarewicz z Elbląga. Najmłodsi poeci otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Natomiast w kategorii otwartej dla dorosłych panowała duża rywalizacja. Poezją zachwycił i 500 zł otrzymał Mirosław Szalata z Człuchowa. Drugie miejsce i 300 zł dostał Jerzy Fryckowski z Dębicy, a trzecie i 200 zł - Piotr Macierzyński z Łodzi. Nagrodę specjalną w kwocie 200 zł przyznano Henrykowi Polchowskiemu z Wejherowa. W kategorii prozatorskiej zwyciężył Jacek Wojtkowiak z Gdyni, otrzymując 500 zł. Drugie miejsce i 300 zł zdobyła Agnieszka Berdyszak z Czempina. Na trzeciej pozycji znalazły się ex aequo Katarzyna Micota z Wielunia i Sandra Grzywocz z Chorzowa, zgarniając 200 zł. Pozostali wyróżnieni otrzymali 100 zł. Nagrody laureatom wręczał sekretarz gminy Krzysztof Kochan. Uroczystość zakończyła się spektaklem teatralnym „Małe zbrodnie małżeńskie”. Organizatorem imprezy była Gminna Biblioteka Publiczna. Patronat honorowy objęła Rada Gminy Gniewino. (dd)

AKTUALNOŚCI

Z TYGODNIA

Za śmieci zapłacimy gminie

Za kilka miesięcy to gmina będzie odpowiadała za wywóz śmieci. Za odbiór nieczystości zapłacą mieszkańcy i właściciele nieruchomości. Wysokość opłat ustalą gminy. Pieniądze będą wpływały do urzędów gmin, a nie - jak dotychczas - do firm odbierających nieczystości.

4 miliony złotych na kanalizację

Władze Urzędu Gminy Wejherowo podpisały w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku umowę na budowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Gościcinie za 4 mln złotych, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, finansowanego przez Unię Europejską.



Fot. Rafał Korbut

Trwa budowa trasy Leśna – Cegielniana, która połączy Rumię z Redą

Starosta proponuje alternatywną drogę

INWESTYCJE | Nie będzie żadnych zmian w projekcie drogi Leśna - Cegielniana, która połączy Redę z Rumią. Droga zostanie wybudowana według obecnie obowiązującego wariantu.

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

Wielomiesięczne protesty, propozycje i żądania grupy mieszkańców Zagórza i Szmelty (południowych dzielnic Rumi) nie zostaną zrealizowane. Jak tłumaczy Józef Reszke, starosta powiatu wejherowskiego, z powodów formalno prawnych. - Wprowadzanie zmian teraz, gdy trasa jest w trakcie realizacji, jest niemożliwe – tłumaczy starosta. - To ogromna inwestycja, na którą otrzymaliśmy dofinansowanie z Unii Europejskiej. Każda zmiana oznaczałaby utratę tych pieniędzy. Nikt nie podejmie przecież decyzji, która skutkowałaby tym, że powiat musiałby oddać 30 mln. zł! Część mieszkańców Rumi jest odmiennego zdania i postuluje, aby zmienić projekt w taki sposób, by wyjazd na krajową „szóstkę” z nowobudowanej trasy był możliwy w obie strony, a ruch pod wiaduktem kolejowym w okolicy dworca SKM w Rumi był dwustronny (obecnie realizowany jest wariant jednostronny, a wyjazd będzie możliwy tylko w stronę Redy). - Takie rozwiązanie jest możliwe do wykonania – przekonuje Beata Ławrukajtis, przedstawicielka zawiązanego w Rumi Komitetu Mieszkańców. - Jest przecież pozytywna opinia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, wystarczy, że samorząd miasta Rumi weźmie na siebie realizację tego odcinka budowanej drogi.

- Kilka lat temu, jeszcze w fazie koncepcji i projektowania tej trasy, GDDKiA wyraziła opinię, że rozwiązanie, które proponują mieszkańcy, jest złe i nie zgodziła się na jego realizację – ripostuje Józef Reszke. - Niedawno przedstawiciele GDDKiA zmienili co prawda zdanie i pozytywnie zaopiniowali ten wariant, ale droga jest już od pewnego czasu w trakcie realizacji i jakiegokolwiek zmiany w projekcie są niemożliwe. Niedawno przedstawiciele starostwa powiatowego wystosowali zapytanie, czy ewentualna zmiana w projekcie jest możliwa, do radcy prawnego. Odpowiedź jest negatywna. „W świetle prawa zamówień publicznych zmiana umowy w zakresie przeprojektowania i zastosowania zupełnie innego rozwiązania połączenia budowanej drogi z drogą krajową nr 6 jest niedopuszczalna” – czytamy w opinii, przygotowanej przez Radosława Skwarło, radcę prawnego. - To kończy ten temat, droga zostanie zbudowana według tego wariantu, który został zatwierdzony do realizacji – podsumowuje Józef Reszke. - Ale jest alternatywa – droga, która mogłaby powstać za rumskim urzędem miasta. Gdyby tam Rumia wybudowała nową trasę, całkowicie rozwiązałoby to problem, a do tego taki wariant jest dużo bezpieczniejszy. Trasa leśna-Cegielniana prawdopodobnie będzie oddana do użytku w przyszłym roku.

Wejherowskie ławki odpoczywają w Juracie

KONTROWERSJE | Gdzie się podziały ławki, które stały w naszym mieście? - pytają mieszkańcy Wejherowa. - Dlaczego ktoś je zabrał?



Fot. Rafał Korbut

Ławki zniknęły również z ul. Kopernika, którą nie zarządza starostwo wejherowskie

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

Odpowiedź na to pytanie jest zaskakująca: część z nich została wywieziona do... Juraty. Przez resztę wakacji będą stały na terenie jednej z tamtejszych parafii. Przypomnijmy: ławki zaczęły „znikać” w maju, gdy zmienił się zarządca niektórych ulic. Drogi, którymi wcześniej zarządzało miasto, zostały prze-

kazane we władanie starostwu powiatowemu. Starosta zaproponował wówczas, że przejmie w zarządzanie drogi i chodniki, ale śmietnikami i ławeczkami powinno zająć się miasto. - Utrzymywanie dróg w dobrym stanie technicznym, sprzątanie ich i odśnieżanie to nasza „działka” – mówił wówczas Marek Panek, sekretarz powiatu wejherowskiego. - Ale część związana z este-

tyką (czyli ustawienie ławek i śmietników oraz ich opróżnianie, a także sadzenie kwiatów) to obowiązek miasta. Z takim postawieniem sprawy kategorycznie nie zgodzili się przedstawiciele władz miasta i... usunęli ławki i śmietniki z ulic. - Od momentu przejęcia dróg przez powiat to przedstawiciele starostwa są zobowiązani do dbania o nie – wyjaśniał w czerwcu Piotr Bochiński,

zastępca prezydenta Wejherowa (obecnie przebywa na urlopie, nie udało nam się więc z nim skontaktować w tej sprawie). - Takie są przepisy i zupełnie nie rozumiem, dlaczego starosta próbuje przerzucić swoje obowiązki na miasto. Przedstawiciele władz miasta tłumaczyli, że nie mają żadnych podstaw prawnych, by wydawać pieniądze z budżetu miasta na bieżącą konserwację ławek i opróżnianie śmietników. - Jestem oburzony takim postępowaniem prezydenta miasta – mówi Józef Reszke, starosta powiatu wejherowskiego. - To on wydał decyzję o zabraniu ławek. Tak „z rozpędu” usunął je nie tylko z ulic, które miasto nam przekazywało – zostały zabrane np. z ul. Kopernika, która nie należy do starostwa. Ogromnym zaskoczeniem dla mnie była też informacja, że te ławki „pojechały na wakacje do Juraty”. Dlaczego? Jakim prawem mienie jest wywożone? Za czyje pieniądze zorganizowano transport? – pyta jest wiele. Dodam, że przez ostatnie 12 lat, co roku, starostwo powiatowe przekazywało dotację dla miasta. Nie jest więc wykluczone, że ławki były kupione za pieniądze z naszego budżetu. Obecnie sprawdzamy wszystkie sprawozdania finansowe, jeśli okaże się, że tak faktycznie było, to zgłoszę się z kompletem dokumentów na policję i oskarżę Krzysztofa Hildebrandta o kradzież mienia! Ławki były kupione przez miasto i powinny zostać na miejscu, by służyć mieszkańcom.

Dachowali i uderzyli w drzewo

WYPADEK | We wtorek po godzinie 17 na drodze pomiędzy Bojanem a Dobrzewinem doszło do poważnego wypadku drogowego z udziałem samochodu osobowego, który dachował.



Fot. Daria Dumajńska

Samochód uderzył w drzewo i przewrócił się na dach

Ze wstępnych informacji Policji wynika, że samochodem marki volkswagen vento w kierunku Karczemek podróżowało pięć osób. Na prostym odcinku drogi między Bojanem a Dobrzewinem 42-letni kierowca volkswagena, aby uniknąć czołowego zderzenia z nadjeżdżającym samochodem, gwałtownie skręcił w lewo na przeciwny pas ruchu i uderzył w przydrożne drzewo. Następnie rozpadzone auto odbiło się od drzewa i zaczęło dachować, zatrzymując się na polu. Pierwsi na

miejscu zdarzenia znaleźli się strażacy z OSP w Kielnie, którzy zabezpieczyli teren. W wypadku zostały uszkodzone cztery osoby. Jedną osobę w bardzo ciężkim stanie przetransportowano śmigłowcem pogotowia ratunkowego do szpitala w Gdańsku. Pozostałych przewieziono karetami do szpitali w Gdyni i Wejherowie. Piąta osoba wyszła z wypadku o własnych siłach. Śledczy szczegółowo wyjaśniają okoliczności zdarzenia i ustalają jego przyczyny.

(dd)

Ratownnicy wodni u starosty

BEZPIECZEŃSTWO | W wejherowskim starostwie gościła delegacja Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, aby omówić zagrożenia czyhające na osoby kąpiące się i korzystające z akwenów wodnych naszego powiatu wejherowskiego.

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

W Starostwie Powiatowym w Wejherowie odbyło się spotkanie prezesa zarządu głównego WOPR Jerzego Telaka ze starostą Józefem Reszką. W rozmowie uczestniczyli również

kapelan WOPR ks. Zdzisław Konkół, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Kacimierz Grubba, członkowie władz wejherowskiego pogotowia, prezes Krzysztof Kohnke i wiceprezes Mariusz Piotrowski oraz prezes słupskiego WOPR Piotr Dąbrowski. Podczas wi-

zyty zostały omówione zagrożenia, wynikające z korzystania z akwenów wodnych na terenie powiatu. Wskazano również nowy status prawny wejherowskiego WOPR oraz realizację dalszych celów ratowników, zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa nad wodą, ja-

kie należy zapewnić mieszkańcom i turystom. Prezes Jerzy Telak spotkał się też z członkami miejscowego oddziału WOPR w Domu Harcerza w Rumi, gdzie dyskutowano o planach pracy ratowników w sezonie letnim, podnoszeniu kwalifikacji i szkoleniach.



Ratownnicy rozmawiali o sprawach bezpieczeństwa nad wodą

Pijani na drogach

POLICJA | Miniony tydzień nie należał do najbezpieczniejszych, a to przede wszystkim za sprawą nietrzeźwych, którzy zasiedli za kierownicą.

Policjanci podczas akcji „Trzeźwy Poranek” tylko w ciągu kilku godzin zatrzymali aż 9 kierowców pod wpływem alkoholu. Z tego czterech miało poniżej 0,5 promila alkoholu w organizmie, więc można zatem przypuszczać, że byli to kierowcy kierujący „na kacu”.

Już podczas pierwszych kontroli w trakcie przeprowadzanej akcji na terenie gm. Gniewino zostali zatrzymani kierowcy będący pod wpływem alkoholu. Najpierw, tuż po godz. 6 rano, „wpadł” 38-latek kierujący volkswagenem. Badanie alko-testem wykazało, że miał ponad 2 promile.

Kolejny kierowca zatrzymany niemalże w tym samym czasie, również na terenie tej gm., kierował renault będąc po spożyciu alkoholu. Kolejni dwaj nieodpowiedzialni kierowcy zostali zatrzymani na terenie gm. Linia. Pierwszy z nich kierował fiattem ducato, natomiast drugi samochodem daewoo. Obaj kierowcy byli po spożyciu alkoholu.

Następny to 30-letni kierowca fiata pandy, zatrzymany w Kostkowie - miał ponad 0,5 promila alkoholu w organizmie.

Mundurowi zatrzymali po godzinie 7 rano rowerzystę, również miał ponad pół promila. Kolejne zatrzymanie miało miejsce także w Kostkowie. 38-letni kierowca skody był nietrzeźwy, miał ponad promil. W Kniewie natomiast zatrzymano 42-letniego kierowcę opla astry, który miał prawie promil alkoholu w organizmie. Ostatnim zatrzymanym (na terenie gm. Gniewino) nieodpowiedzialnym kierowcą tego dnia był cyklista.

Niebawem nieodpowiedzialni kierowcy usłyszą zarzuty. Za popełnione przestępstwo grozi kara pozbawienia wolności nawet do lat 2. Za kierowanie pojazdem po spożyciu alkoholu grozi kara aresztu, grzywny (do 5 tys. zł) oraz 10 punktów karnych.

(raf)

REKLAMA

EPW/RED/09



TOYOTA

Poczuj się wyjątkowo



Przyjdź i odkryj Toyotę w wersji Premium.
Zapraszamy do salonów Toyoty.

**Today
Tomorrow
Toyota**

CHWASZCZYNO
ul. Gdynska 68
Tel. (058) 520 94 10

**AT ANDRO
TRADE**



RUMIA
ul. Sobieskiego 28
Tel. (058) 679 49 99

POWIATOWE INFORMACJE

Konkurs rozstrzygnięty

Znamy wyniki konkursu na najpiękniej ukwiecone miejsca w mieście. W kategorii balkony i okna wygrała Elwira Jaedtko-Pieszak, w kategorii ogrody przydomowe - Iwona Nowak, a w kategorii ogrodów działkowych Barbara Supronowicz.



Zintegrowana karta płatnicza

W Wejherowie od lipca za przejazd autobusem MZK można zapłacić za pomocą Zintegrowanej Karty Płatniczej. Karta ta posiada pełną funkcjonalność Wejherowskiej Karty Elektronicznej, Gdyńskiego Biletu i Gdańskiej Karty Miejskiej.

Fot. Daria Dunajska



Dotacje dla mieszkańców poprawią ochronę środowiska na terenie gminy

Będą pieniądze z gminy na ochronę środowiska

EKOLOGIA | Gmina Wejherowo zamierza dofinansowywać inwestycje mieszkańców, które skutecznie poprawią ochronę środowiska naturalnego.

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl

Mieszkańcy mogą starać się o dotacje na realizację swoich przedsięwzięć w zakresie usunięcia pokryć dachowych, elewacji i budowli, zawierających trujący azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych. Finansowe wsparcie otrzymamy też na podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej przy budo-

wie części przyłącza, biegnącego poza posiadłością, do którego właściciel ma prawo. Dotacja przysługuje również na wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków. - Dofinansowanie będzie przekazywane w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów inwestycji po jej zakończeniu - mówi wójt Henryk Skwarło. Wysokość dofinansowania dla osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych wynosi 50

procent kosztów. Za usunięcie odpadów azbestowych otrzymamy 3 tysiące złotych, za przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej - 3 tys. zł, a za wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków 2 tys. zł. Z gminnej propozycji nie mogą skorzystać mieszkańcy, prowadzący działalność gospodarczą w nieekologicznych budynkach. Oferowana kwota nie pokryje też kosztów zakupu i montażu nowych pokryć

dachowych, elewacji i innych elementów budowlanych. - Życie pokaże czy podjęta uchwała będzie pomocna mieszkańcom i czy ma sens - dodaje radny Alojzy Formela. Wnioski o dotację można składać w Urzędzie Gminy Wejherowo. O przyznaniu kwoty decyduje wójt w ramach środków budżetowych. W przypadku gdy fundusze zostaną wyczerpane, wnioski zostaną rozpatrzone w przyszłym roku.

Fot. Daria Dunajska



Uroczystość jest okazją do podziękowania policjantom za ich trudną pracę

ODZNACZENIA | Uroczyste obchody Święta Policji o zasięgu powiatowym odbyły się w Starostwie Powiatowym w Wejherowie. Były nagrody i zapewnienia, że mieszkańcy powiatu wejherowskiego mogą czuć się bezpiecznie.

Podczas uroczystej gali starosta Józef Reszke wręczył zasłużonym policjantom odznaczenia państwowe i resortowe, a komendant Powiatowej Policji w Wejherowie Krzysztof Lawer przekazał nominacje na wyższe stopnie służbowe. Funkcjonariusze otrzymali również wyróżnienia i nagrody. - Święto Policji to szczególnie okazja by wyrazić wdzięczność i uznanie funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym,

za bezcenną wartość jaką wnoszą w codzienne życie naszego powiatu - mówi starosta Józef Reszke. - To dzięki ich odpowiedzialnej pracy mieszkańcy naszego powiatu mogą czuć się bezpiecznie i pewnie. W spotkaniu uczestniczyli prezydenci Małego Trójmieścia Kaszubskiego i wójtowie gmin, przedstawiciele jednostek samorządowych, firm i instytucji oraz partnerskie służby mundurowe.

(dd)

- To dzięki ich odpowiedzialnej pracy mieszkańcy naszego powiatu mogą czuć się bezpiecznie i pewnie - mówi Józef Reszke

REKLAMA EPW/34/2011/R.L.

od nas Klient zawsze wychodzi zadowolony

SIĘĆ HURTOWNI I SKLEPÓW

ELEKTRYKA - CHEMIA - FARMACJA

największy wybór oświetlenia dekoracyjnego

profesjonalne doradztwo dla instalatorów

cenę hurtową

rabaty

- lampy mieszkaniowe
- oprawy przemysłowe
- żarówki
- świetłówki
- sprzęt elektryczny
- kable
- przewody
- akumulatory

Wejherowo, Sobieskiego 225
tel. 58 736 25 54

REKLAMA EPW/23/2011/R.L.

MEBLE DUET

Wejherowo:
Jana III Sobieskiego 241
tel.: (58) 736-35-45

Rumia:
Dąbrowskiego 2
tel.: (58) 352-09-35

Vegas 1199,-

www.mebleduet.pl

REKLAMA EPW/RED/13/K.F.

WROŃSKI SPÓŁKA JAWNA

PROMOCJA KOSTKI POLBRUK: MARKADO, NOSTALITE, PALINEA

HURTOWNIE MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

1. LESZNO k. KARTUZ
ul. Słoneczna 1
telefon: 58 681 11 22
tel. komórkowy: 607 151 303

2. KŁOBUCZYNO
telefon: 58 686 23 93
tel. komórkowy: 691 407 235

3. MISZEWO 10a
telefon: 58 684 88 88
tel. komórkowy: 601 090 090

4. SKARSZEWY
ul. Kościarska 20
telefon: 58 736 86 67
tel. komórkowy: 607 151 259

SPRZEDAŻ BETONU TOWAROWEGO CENY PROMOCYJNE

REKLAMA EPW/136/2010/R.L.

Nowy Cyfrowy Polsat!

Nowe, lepsze pakiety, a w każdym kanale HD

FHU ARTOM
Wejherowo, Rzeźnicka 12G, 58 677 57 80
Wejherowo Obr. Helu 3 (CH Jantar) 58 677 07 08

www.cyfrowypolsat.pl

REKLAMA EPW/RED/04

SUPERSTAL

Producent garaży blaszanych oraz bram garażowych

TYPOWE I NA ZAMÓWIENIE

TANIO I SZYBKO

RATY

52/520-44-97 oraz 667-561-233

www.blaszaczki.pl



INFORMACJE ZE STAROSTWA POWIATOWEGO W WEJHEROWIE

www.powiat.wejherowo.pl

Zakończenie rewitalizacji parku przy muzeum

INWESTYCJA | W połowie lipca zakończył się kolejny V już etap Rewitalizacji Parku Miejskiego im. A. Majkowskiego w Wejherowie, realizowany w ramach projektu RPO WP 2007-2013 pn. "Rewitalizacja Przestrzeni Publicznej Śródmieścia Wejherowa".

Powiat Wejherowski oraz Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie są partnerami tego projektu. Beneficjentem projektu jest Gmina Miasta Wejherowa. Zakres prac przy muzeum obejmował m.in. wy-

konanie dróg pieszych o łącznej długości ok. 15 metrów, drogi pieszko jezdnej z kostki granitowej o długości 44 metrów, postawienie 9 nowych lamp, zainstalowanie 4 podświetleń drzew oraz wykonanie nowego trawnika o łącznej

powierzchni 1440 mkw. Dodatkowo dostarczono 6 ławek żeliwnych, 3 kosze na śmieci, wykonano 4 podświetlenie istniejących drzew. Obecnie można swobodnie spacerować po nowych ścieżkach z trzech stron muzeum.

Wykonawcą prac była firma ARAT z Sianowa. Całkowity koszt robót budowlanych wyniósł 232 300 zł. Połowa pieniędzy pochodzi z UE, a druga połowa z budżetu powiatu wejherowskiego.

Arkadiusz Szczygiel

Zwiedzanie

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie serdecznie zaprasza do zwiedzania wystaw stałych i czasowych. Zwiedzanie możliwe jest w ciągu tygodnia roboczego w godzinach od 10:00 do 18:00, zaś w weekendy od 11:00 do 17:00.

(SP)

Więcej mieszkańców powiatu

Informujemy, iż stale ulega zwiększeniu liczba mieszkańców powiatu wejherowskiego. Zgodnie z danymi Głównego Urzędu Statystycznego, opracowanymi na ostatni dzień ubiegłego roku, liczba mieszkańców powiatu przekroczyła 195.600 osób. Z

tego w samym Małym Trójmieście Kaszubskim (czyli trzech miastach powiatu Wejherowie, Redzie i Rumi) zameldowanych jest niemal 115 tys. mieszkańców. Stale rosnący potencjał ludzki powiatu wejherowskiego, wynikający nie tylko z przy-

rostu naturalnego, ale również z migracji mieszkańców na nasze tereny, stanowi o tym, że powiat wejherowski jest najludniejszym powiatem ziemskim województwa pomorskiego i 7. z kolei pod tym względem w kraju.

Jacek Gafka

OBWIESZCZENIE

Działając na podstawie art. 49, art. 61 §4 oraz art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) w związku z art. 127 ust 7a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity DzU Nr 239 z 2005 r., poz. 2019 ze zmianami),

Starosta Wejherowski zawiadamia o wszczęciu postępowania na wniosek SEMEKO Grupa Inwestycyjna Sp. z o.o. z Gdyni, w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie odwodnienia wykopu budowlanego na dz. nr 839/2 obr. ewid. Reda 01.

Maksymalny zasięg odwodnienia określono na 240 m od krawędzi wykopu, zgodnie z „Operatem wodnoprawnym...”, dostarczonym wraz z wnioskiem. Zasięg odwodnienia obejmuje działki lub ich fragmenty o nr ewid.: 680/3, 680/4, 681/1, 681/9, 681/10, 682/1, 682/3, 682/4, 682/6, 682/8, 682/9, 682/10, 694/9, 694/11, 694/31, 694/32, 694/33, 694/34, 694/35, 694/36, 694/37, 694/41, 695/6, 695/14, 695/16, 695/17, 695/22, 695/23, 695/24, 697/3, 697/4, 699/3, 699/4, 699/5, 699/6, 699/7, 700/1, 700/2, 701/1, 701/2, 702/6, 702/16, 702/18, 703/12, 704/13, 704/15, 704/17, 704/18, 704/19, 704/20, 704/21, 704/22, 704/23, 704/24, 705/4, 705/11, 705/12, 705/13, 709/1, 709/2, 828/1, 828/2, 829, 837/3, 837/5, 837/6, 837/7, 837/12, 838/1, 838/2, 839/1, 839/2, 840/1, 840/3, 840/4, 841, 842, 848/1, 848/2, 849/2, 849/3, 849/4, 850/1, 850/2, 851/8, 1267/8 obr. Reda 01.

W związku z powyższym informuje się właścicieli, zarządców oraz użytkowników o możliwości składania opinii, wniosków lub zastrzeżeń, w terminie 14 dni od dnia zamieszczenia obwieszczenia dot. ww. sprawy w Biurze Obsługi Interesantów Starostwa, pisemnie na adres Starostwa: 84-200 Wejherowo, ul. 3 Maja 4 lub drogą elektroniczną na adres: srodowisko@powiat.wejherowo.pl.

Z aktami sprawy można się zapoznać w pokoju nr 205 tel. (58) 572 95 42 w poniedziałki w godz. 8⁰⁰ – 16⁰⁰ oraz wtorki i środy w godz. 8⁰⁰ – 15⁰⁰.

OBWIESZCZENIE

Starosta Wejherowski

- działając na podstawie art. 1, art.11a, art.11f ust. 5 ustawy z dnia 10.04.2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych /Dz.U. Nr. 80 z 2003r. poz. 721 z późn. zm./ oraz art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego /tekst jedn. Dz. U. nr 98 z 2000r. poz. 1071 z późn. zm./ z a w i a d a m i a, że:

1. w dniu 19.07.2011 r.

, na wniosek z dnia 20.04.2011r. Burmistrza Miasta Rumi, wydano decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na:

BUDOWIE DROGI GMINNEJ - ULICY CHODKIEWICZA

na terenie Gminy Rumia

- w obrębie 9 na działkach nr ewidencyjnych: 72/13, 76/1 (powstałej z podziału działki nr 76), 82/6 (powstałej z podziału działki nr 82/5), 95/1 (powstałej z podziału działki nr 95), 163/1, 163/2, 163/3, 163/4, 163/5 oraz zajęcie nieruchomości na czas realizacji inwestycji – w obrębie 9 działki nr ewidencyjnych: 16/1, 79/1, 79/2, 79/3, 126/1, 126/2, 193, 207/6, 492

- działając na podstawie art. 1, art.11a, art.11d ust. 5 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych /Dz.U. Nr. 80 z 2003r. poz. 721 z późn. zm./ oraz art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego /tekst jedn. Dz. U. nr 98 z 2000r. poz. 1071 z późn. zm./ z a w i a d a m i a, że:

2. w dniu 09.06.2011r., na wniosek z dnia 30.05.2011r. Burmistrza Miasta Rumi, wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na:

ROZBUDOWIE DROGI GMINNEJ - ULICY WŁÓKIENNICZEJ

na terenie Gminy Rumia

- w obrębie 19 na działkach nr ewidencyjnych: 378/19, 378/20, 378/16, 313/12 oraz zajęcie nieruchomości na czas realizacji inwestycji – w obrębie 19 działki nr ewidencyjnych: 313/15

3. w dniu 22.06.2011r., na wniosek Burmistrza Miasta Rumi, wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na:

BUDOWIE DROGI GMINNEJ - ULICY BATOREGO

/na odcinku od ul. Źródlanej do ul. Chmielnej/ z przebudową skrzyżowania z ul. Św. Józefa

na terenie Gminy Rumia

- w obrębie 21 na działkach nr ewidencyjnych: 25/4, 35/1, 141/1, 194/15 (powstałej z podziału działki nr 194/9), 194/17 (powstałej z podziału działki nr 194/8), 194/19 (powstałej z podziału działki nr 194/7), 195/34 (powstałej z podziału działki nr 195/27), 195/35 (powstałej z podziału działki nr 195/31), 215/4, 292/2 (powstałej z podziału działki nr 292/1)

oraz zajęcie nieruchomości na czas realizacji inwestycji – w obrębie 21 działki nr ewidencyjnych: 193/1, 215/3, 384, 387, 195/28, 35/3, 35/4, 68/15, 72/2, 141/5

Strony mogą zapoznać się ze sprawą oraz wnieść uwagi i wnioski w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia do Starostwa Wejherowskiego Wydział Architektury i Budownictwa, 84-200 Wejherowo ul. 3 Maja 4, w pokoju 220 lub 212, w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 8-15 (tel. 058-572-94-48).

OBWIESZCZENIE

Działając na podstawie art. 49, art. 61 §4 oraz art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity DzU z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) w związku z art. 127 ust 7a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity DzU Nr 239 z 2005 r., poz. 2019 ze zmianami),

Starosta Wejherowski zawiadamia o wszczęciu postępowania na wniosek firmy SEKA SA Oddział Katowice, działającej z upoważnienia firmy Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM z Warszawy, w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na odwodnienie wykopu budowlanego na potrzeby gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Szczecin - Gdańsk odcinek nr 1 - km 165+900-171+960.

Maksymalny zasięg odwodnienia oszacowano na 36 m od krawędzi wykopu, zgodnie z „Operatem wodnoprawnym...”, dostarczonym wraz z wnioskiem. Zasięg odwodnienia obejmuje działki lub ich fragmenty o nr ewid.:

w obrębie Łęczycy, gm. Łęczycy:

159, 202/6, 202/7, 202/8, 202/9, 202/13, 202/14, 202/68, 202/69, 252/1, 254, 259/1, 259/4, 260/1, 262/1, 264/3, 264/1, 264/2, 275, 287, 288/1, 308/8, 309, 313/2, 316, 528,

w obrębie Godętowo, gm. Łęczycy:

13/8, 13/9, 13/14, 13/15, 13/16, 18/3, 18/4, 21, 29, 31/1, 53/33, 53/37, 53/51, 53/62, 53/63, 235/3, 235/4, 235/5, 235/6, 235/7, 235/9, 235/10, 235/11, 235/12, 235/13, 235/14, 235/15, 235/16, 235/17, 235/18, 235/19, 235/22, 235/23, 235/24, 253/37, 235/38, 235/39, 235/40, 235/41, 235/42, 235/43, 235/44, 253/48, 253/49, 235/75,

Inwestycja jest prowadzona w oparciu o ustawę z dnia 24.04.2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (DzU nr 84, poz. 700).

W związku z powyższym informuje się właścicieli, zarządców oraz użytkowników o możliwości składania opinii, wniosków lub zastrzeżeń, w terminie 14 dni od dnia zamieszczenia obwieszczenia dot. ww. sprawy pisemnie: w Biurze Obsługi Interesantów Starostwa lub na adres: Starostwo Wejherowskie, 84-200 Wejherowo, ul. 3 Maja 4 lub drogą elektroniczną na adres: srodowisko@powiat.wejherowo.pl.

Z aktami sprawy można się zapoznać w pokoju nr 205 tel. (58) 572 95 42 w poniedziałki w godz. 8⁰⁰ – 16⁰⁰ oraz wtorki i środy w godz. 8⁰⁰ – 15⁰⁰.

OBWIESZCZENIE

Działając na podstawie art. 49, art. 61 §4 oraz art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity DzU z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) w związku z art. 127 ust 7a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity DzU Nr 239 z 2005 r., poz. 2019 ze zmianami),

Starosta Wejherowski zawiadamia o wszczęciu postępowania na wniosek firmy SEKA SA Oddział Katowice, działającej z upoważnienia firmy Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM z Warszawy, w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na odwodnienie wykopu budowlanego na potrzeby gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Szczecin-Gdańsk odcinek nr 2 - km 171+960-183+380.

Maksymalny zasięg odwodnienia oszacowano na 26 m od krawędzi wykopu, zgodnie z „Operatem wodnoprawnym...”, dostarczonym wraz z wnioskiem. Zasięg odwodnienia obejmuje działki lub ich fragmenty o nr ewid.:

w obrębie Godętowo, gm. Łęczycy:

53/6, 53/41, 53/44, 53/63, 56/7, 56/10, 56/12, 56/13, 56/14, 57, 58/3, 196.,

w obrębie Chmieleniec, gm. Łęczycy:

45, 73/1, 73/8, 73/10, 77/1, 78/2, 82, 100, 105/2, 106, 109, 110, 111, 113, 119, 121/1, 121/2, 123, 184, 185, 186, 187, 191, 192, 193/1, 193/2, 194, 195, 196, 197/1, 197/2, 209, 210, 211, 213/1, 213/3, 213/4, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 264, 265

w obrębie Bożepole Wielkie, gm. Łęczycy:

23/28, 24/2, 79/4, 80/1, 80/10, 80/11, 80/15, 100 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 118, 119, 120, 129, 150, 597, 601,

w obrębie Bożepole Małe, gm. Łęczycy:

76/2, 259, 260, 261, 262,

w obrębie Strzebielino, gm. Łęczycy:

35, 53/1, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 69, 70, 70/3, 71, 72, 73, 79, 80, 81/3, 81/4, 84/5, 265/2, 267, 282, 283/3, 283/7, 283/8, 283/9, 283/12, 299/5, 305/9, 305/10, 305/11, 305/12, 305/13, 305/14, 305/15, 309/3, 309/4, 309/10, 309/11, 313, 314, 315, 316, 317/1, 318, 319, 320/1, 321/49, 321/50, 321/51, 321/52, 321/53, 321/54, 321/55, 321/56, 340/2, 344/11, 349, 350/58, 351/1, 351/28, 368/2,

w obrębie Kębłowo, gm. Luzino:

636, 637, 638/2, 642, 643/2, 657/1, 657/4, 657/6, 657/10, 657/16, 658/2,

w obrębie Luzino, gm. Luzino:

55, 56, 57/5, 849, 850/1, 850/2,

Inwestycja jest prowadzona w oparciu o ustawę z dnia 24.04.2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (DzU nr 84, poz. 700).

W związku z powyższym informuje się właścicieli, zarządców oraz użytkowników o możliwości składania opinii, wniosków lub zastrzeżeń, w terminie 14 dni od dnia zamieszczenia obwieszczenia dot. ww. sprawy pisemnie: w Biurze Obsługi Interesantów Starostwa lub na adres: Starostwo Wejherowskie, 84-200 Wejherowo, ul. 3 Maja 4 lub drogą elektroniczną na adres: srodowisko@powiat.wejherowo.pl.

Z aktami sprawy można się zapoznać w pokoju nr 205 tel. (58) 572 95 42 w poniedziałki w godz. 8⁰⁰ – 16⁰⁰ oraz wtorki i środy w godz. 8⁰⁰ – 15⁰⁰.

SPOŁECZEŃSTWO

UWAGI, OPINIE



Szkolne wyprawki

Można już składać wnioski do dyrektorów szkół rumskich placówek oświatowych o dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów rozpoczynających w roku szkolnym 2011/2012 naukę w klasach I-III szkoły podstawowej i w klasach III gimnazjum.

PIK

W Redzie rozpoczęły działać PIK, czyli Punkty Informacji Kulturalnej. Znajdują się one w miejscach publicznych, często uczęszczanych.

Z Sychowa na Śląsk

WYCIECZKA | Msza św. w języku węgierskim, wizyta w Wieliczce, czy zwiedzanie kopalni węgla to tylko niektóre punkty wakacyjnego programu dzieci z Sychowa.

Pomysłodawcą niecodziennej wycieczki była Barbara Kłóńska, wychowawczyni klasy IVa szkoły w Sychowie. Wielka wyprawa rozpoczęła się przed sychowską placówką. Pierwszym etapem wycieczki był przejazd do Lasów Wielkich, gdzie oczekiwali już przyjaciele z miejscowej szkoły, którzy przygotowali posiłek oraz ognisko. Kolejnym celem podróży był klasztor jasno-górski w Częstochowie. Wycieczkowicze pomodlili się w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, a ponadto mieli okazję wysłuchać mszy św. w języku węgierskim. Tego samego dnia dzieci udały się do Oświęcimia, by zwiedzić hitlerowski obóz masowej zagłady. Następnym punktem programu była kopalnia soli w Wieliczce oraz Kraków, gdzie akurat trwał doroczny „Pochód

Lajkonika”. Potem uczniowie odwiedzili prezydenta Siemianowic Śląskich oraz miejscowe muzeum i Stację Ratownictwa Górniczego w Zabrze. Następnie młodzi podróżnicy zwiedzili jedną z większych atrakcji tej wyprawy – zabrzańską zabytkową kopalnię węgla kamiennego „Guido”. Po zjechaniu 320 metrów pod ziemię i powrocie, relaksowali się na pływalni miejskiej. Natomiast w niedzielę po mszy św. wszyscy udali się do Muzeum PRL-u w Rudzie Śląskiej, po czym przejechali do Tarnowskich Gór, gdzie zwiedzili zabytkową kopalnię srebra. Ostatni dzień wycieczki został spędzony w zaprzyjaźnionej szkole w Laskach Wielkich i zakończył się quizem, którego celem było sprawdzenie wiedzy uczniów, zdobytej podczas tej wyjątkowej wyprawy. (raf)



Uczniowie z Sychowa wybrali się na południe naszego kraju

Fot. Mat. organizatorów wycieczki

Żywa lekcja historii w Lini



Fot. Arch. GDK w Lini

Dzieci i młodzież poznawały dawne dzieje

EDUKACJA | Dzieci, młodzież oraz dorośli mieli okazję przenieść się w czasie i znaleźć się w epoce średniowiecza. A to wszystko za sprawą Bractwa Rycerskiego KERIN z Gniewu, które niedawno odwiedziło Gminny Dom Kultury w Lini. Podczas dwugodzinnej prelekcji miłośnicy historii obejrzelili pokaz walki rycerskiej z użyciem groźnej broni średniowiecznej (mieczy, toporów, kiścieni), pasowanie na rycerza i ślubowanie damie serca. Prowadzący wraz ze swymi towarzy-

szami w humorystyczny sposób przybliżył zebrany realia epoki. Przeprowadzono też konkursy sprawnościowe na świeżym powietrzu. Dzieci zostały podzielone na dwie drużyny i konkurowały między sobą, wykonując zadania przygotowane przez prowadzącego. Zawodnicy i zawodniczki strzelali z łuku, nosili nosidla do wody i biegali z „nartami trzyosobowymi” na nogach. Spotkanie pokazało, że historia nie musi być nudna, wystarczy ją przekazać w interesujący sposób. (raf)

REKLAMA EPW/5/2011/M.D.

Restauracja KOGA
Nowy właściciel!

Wejherowo
ul. Gdańska 104

Wesela już od **95 zł**
Imprezy okolicznościowe już od **55 zł**
Stypy już od **24 zł**
Danie dnia **12 zł**

www.restauracjakoga.pl, tel: 58 672-30-04

REKLAMA EPW/95/2010/R.L.

PIZZERIA VENEZIA

Danie dnia 10zł
Pizza dnia 10zł
(codziennie inne)

Polecamy również **wyroby garmazeryjne**
w/g życzenia klienta (poprosz o dodatkową ulotkę)

zamawiaj na: www.szama.pl
58 677 50 40
Wejherowo, ul. Chopina 10a

REKLAMA EPW/90/2011/R.L.

Tradycyjna PIEKARNIA
Na naturalnym zakwasie.

Dobre pieczywo to stały klient!

Piekarnia Tradycyjna
84-240 REDA
ul. Warszawska 12
tel. 58 672 31 42

Bogusław Zdrojewski
tel. 501 249 888

REKLAMA EPW/31/2011/R.L.

STIHL VIKING

RUMIA, Sobieskiego 73
(58) 350-55-46 www.markab.com.pl

REKLAMA EPW/RED/17

Auto Myjnia PORTIX

Letni rabat 10%!

- Mycie, czyszczenie pojazdów
- Pranie tapicerek
- Całodobowy parking strzeżony

WEJHEROWO
ul. Spacerowa 12
tel. 509 705 789
www.portix.pl
automyjnia@portix.pl

REKLAMA EPW/3/2011/R.L.

AUTO CZĘŚCI

- mechaniczne
- blacharskie
- elektryczne
- akumulatory
- pompy paliwa
- hamulce
- chemia samochodowa

Wejherowo, ul. Przemysłowa 7A/39
58-736-18-71, 502-204-813, 505-282-581

REKLAMA EPW/09/2011/R.L.

NAJTAŃSZY WĘGIEL W MIEŚCIE

Wejherowo, ul. Gdańska 45
tel. (58) 572 62 62
kom. 513 005 905

TRANSPORT GRATIS

REKLAMA EPW/85/2011/R.L.

DREWNO KOMINKOWE - OPAŁOWE

- Drewno kominkowe liściaste w kłockach i szczapach
- Drewno kominkowe liściaste w wałkach
- Drewno opałowe iglaste w kłockach i szczapach
- Drewno na palety
- Sezonowe drewno kominkowe

tel. 604 950 214 ul. Leśna 11
e-mail: m.szulk@interia.pl 84-123 Mrzezino

OGŁOSZENIE EPW/117/2011/R.L.

Informacja Wójta Gminy Gniewino

Wójt Gminy Gniewino informuje, iż w dniu 05-08-2011r na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gniewinie, ul. Pomorska 8 wywieszony został na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu:

- Obręb geodezyjny Czymanowo, działka nr 4/32 obszaru 0,4437ha

REKLAMA EPW/94/2010/R.L.

Res Cogitans KANCELARIA PRAWNA

Przygotowujemy pozwany, wnioski, apelacje, zażalenia, skargi i inne pisma.

84-200 Wejherowo, ul. Sobieskiego 227/10
tel./fax: +48 058 572 64 94, tel. +48 600 421 604
www.rescogitans.pl

REKLAMA EPW/27/2011/R.L.

FORSETI

dochodzenie odszkodowań od zakładów ubezpieczeń i innych podmiotów

BEZ ZALICZEK I OPŁAT WSTĘPNYCH

kom. 696 111 870, 790 722 402
tel./fax: 58 678 48 88
e-mail: biuro@forseti-odszkodowania.pl
www.forseti-odszkodowania.pl

ul. Ogrodowa 10
84-206 Gniewowo, k. Wejherowa

REKLAMA EPW/70/2011/R.L.

Kancelaria Prawnicza
Koprowski Gąsior Gierzyńska & Partnerzy sc

Zespół doświadczonych prawników i doradców podatkowych oferuje kompleksowe usługi prawne - www.kancelaria-kgg.pl

Zapraszamy

ul. 12 Marca 216, Wejherowo 84-200
tel. 58 673 26 15 wejherowo@kancelaria-kgg.pl

Budowa drogi zablokowana przez... naturę

KOMUNIKACJA | Niepewny jest los fragmentu drogi z Kartuz do Wejherowa. Na przeszkodzie stoi fakt, że inwestycja częściowo ma przebiegać przez obszar chroniony „Natura 2000”.

O tym, że dogodny dojazd tą trasą (chodzi o fragment Grzybno – Szarlata) znacznie skróciłby podróż z Kartuz do Wejherowa, nie trzeba nikogo przekonywać. I choć inwestycja jest przez mieszkańców wyczekiwana, a przez urzędni-

ków zapowiadana od wielu lat, to jednak znowu jej rozpoczęcie odwleka się w czasie.

- Problemy wynikają z powodów związanych z ochroną środowiska - mówi Andrzej Puzdrowski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kartu-

zach. - Fragment trasy Grzybno – Szarlata przebiega przez obszar „Natura 2000”.

W związku z tym Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wymagała specjalnych uzgodnień.

- Sporządziliśmy dodatkowe

opracowania, co spowodowało przesunięcie wszystkich działań w czasie - dodaje Andrzej Puzdrowski. - Jednak, pomimo trudności, wydawało się, że jesteśmy na dobrej drodze.

Tymczasem Dyrekcja Ochrony Środowiska odwołała się

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. W ten sposób całe przedsięwzięcie zostało zablokowane, gdyż zaistniała konieczność uzyskania decyzji środowiskowej. A co za tym idzie, całą procedurę i zbieranie dokumentacji trzeba za-

czyć od nowa. - Nie ma szans, by droga Grzybno – Szarlata została zrealizowana w tym roku - konkluduje Andrzej Puzdrowski. - A skoro tak, to inwestycja mogłaby ruszyć najwcześniej w drugim kwartale przyszłego roku. Pod warunkiem, że uda się zgromadzić i przygotować wymaganą dokumentację.

(raf)

REKLAMA

EPW/RED/03

ABONAMENT

**POTRZEBA
STAŁEGO
KLIENTA
NA KARTĘ**



**2X WIĘCEJ MINUT DO WSZYSTKICH
PRZY PRZEJŚCIU Z KARTY NA ABONAMENT, A DO TEGO:**

Spółdzielniowy Samsung GALAXY Pro już od 1 zł,
bo stali Klienci Plusa mają lepiej.

Daj o siebie zadbać.



plus

Wejherowo
ul. Pucka 10
tel. 58 677 22 77

Wejherowo, C.H. Jantar
ul. Obrońców Helu 3
tel. 58 677 18 58

Rumia
ul. Dąbrowskiego 6
tel. 58 679 38 05

Raport komisji Millera

FELIETON | W ubiegły piątek zaprezentowano końcowy raport państwowej komisji powołanej dla wyjaśnienia przyczyn katastrofy pod Smoleńskiem, pracującej pod kierownictwem szefa MSWiA Jerzego Millera. Jak było do przewidzenia, wywołał on skrajnie różne reakcje wśród polskich polityków i zwykłych ludzi.



**Jerzy
Budnik**

Posel
na Sejm RP

Jakby to nie bolało Polaków i Rosjan, wina za katastrofę leży po stronie polskiej (braki w wyszkoleniu pilotów, co przy ekstremalnie trudnych warunkach atmosferycznych, o czym nie należy zapominać, miało wpływ na popełnione przez nich błędy przy próbie lądowania) oraz po stronie rosyjskiej (fatalny stan lotniska w Smoleńsku i błędne informacje podawane naszym pilotom przez miejscowego kontrolera lotów). Proszę mi paść nazwisko chociaż jednego polskiego eksperta, znającego się w lotnictwie i mającego doświadczenie w badaniu wypadków lotniczych, który wyraziłby się o raporcie negatywnie, a to zdanie ekspertów, a nie polityków powinno się tu liczyć najbardziej. Tymczasem to politycy, głównie PiS, są dziś najsławniejszymi i najbardziej krytycznymi recenzentami raportu. Natychmiast uznali raport za niewiarygodny w części faktograficznej, a w części dotyczącej końcowych wniosków za wysoce niewystarczający. Najpierw ponagłali premiera i ministra Millera by prace nad raportem zostały jak najszybciej zakończone, a jak już ujrzał on światło dzienne, kompletnie go zignorowali, bo swoje i tak z góry wiedzieli. Antoni Macierewicz, szef powołanego przez parlamentarzystów PiS zespołu do wyjaśnienia przyczyn tej katastrofy, tuż po zakończeniu prezenta-

cji raportu, na specjalnie zwołanej w Sejmie konferencji prasowej powiedział, że to nie jest żaden raport, tylko opracowanie „pełne kłamstw i zatajeń”, a Millerowi zarzucił, że „zrzuca całą winę na Polaków”, co jest oczywistą nieprawdą. Nie bardzo wiem, czego politycy PiS oczekiwali? Że całą winę za katastrofę zwalimy na „Ruskich”? Przecież to niezgodne z prawdą. Czy miarą patriotyzmu członków komisji Millera powinno być pomijanie przez nich albo wręcz zatajanie faktów, które świadczą na naszą niekorzyść? A ich sumienie i etyka zawodowa? Żaden z członków komisji, a było ich ponad trzydziestu, nie przyznał się do wywierania na niego nacisków. Żaden nie złożył do końcowego protokołu zdania odrębnego, chociaż miał taką możliwość. Kto zdaniem PiS powinien wyjaśnić przyczyny katastrofy smoleńskiej? Amatorzy politycy? Przecież do komisji Millera ściągnięto najlepszych ekspertów jakich w tej chwili w Polsce mamy. Wygląda na to, że tu nie o dochodzenie do prawdy chodzi, a o czystą politykę. PiS, tak jak przewidywałem (odsyłał do mojego felietonu w „EPW” z 7.01.2011), uczynił katastrofę smoleńską głównym tematem rozpoczynającej się kampanii wyborczej. Potwierdzeniem tego jest ich najnowszy spot, nagrany jeszcze przed opublikowaniem raportu, z przesłaniem „Oni (para prezydencka) czekają na prawdę - jesteśmy im to winni”. Tylko którą prawdę? Wróć do tego tematu za tydzień.

Archiwalne felietony posła można przeczytać na stronie www.budnik.pl

Kto zdaniem PiS powinien wyjaśnić przyczyny katastrofy smoleńskiej? Amatorzy politycy? Przecież do komisji Millera ściągnięto najlepszych ekspertów...

ROZRYWKA

CO, GDZIE, KIEDY?

Stolemy w Gniewinie

W kompleksie „Kaszubskie Oko” figurą dinozaurów przybyła konkurencja. To rodzina stołmów. To one przed wiekami władały Kaszubami. Kształtem przypominały ludzi, ale wzrostem przewyższały ich kilkakrotnie, posiadały też ogromną siłę.



Letnie koncerty organowe

W środę, 10 sierpnia, w ramach cyklu Letnich Koncertów Organowych, zagra Henryk Gwardak (Finlandia). Koncert odbędzie się w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Wspomożenia Wiernych przy ul. Dąbrowskiego 26 w Rumi o godz. 19. Wstęp wolny.

Dźwięki z różnych stron świata

KONCERT | Acoustic Acrobats to grupa, która rozpocznie sierpniowe koncerty na scenie letniej Parku Miejskiego w Wejherowie. Jej specjalność to muzyka etniczna z różnych stron świata.

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

W najbliższą niedzielę, czyli 7 sierpnia, o godz. 17 na scenie w Parku Miejskim w ramach „Muzycznego Lata” wystąpi zespół Acoustic Acrobats. Grupa powstała w kwietniu ub. r., kiedy to jej członkowie, którzy współpracowali już od kilku lat, postanowili zająć się muzyką etniczną z różnych stron świata. Kilka miesięcy poświęcili tworzeniu koncepcji artystycznej nowego zespołu, by z początkiem tego roku zaistnieć pod szyldem Acoustic Acrobats. Wcześniejszy okres był czasem niezwykle pracowitym. Przez trzy lata muzycy zagrali blisko 200 koncertów w Polsce, dziewięciu krajach Europy, a także na

Acoustic Acrobats wystąpią w Wejherowie już w najbliższą niedzielę



Jamajce i w Afryce. Zdobywali doświadczenie koncertując w synagogach, teatrach, filharmoniach, na stadionach, a także w kameralnych salach czy w miejscach tak egzotycznych, jak położona w sercu dżungli misja.

Długie godziny spędzane w podróży wykorzystywali, aby tworzyć. Dobre było każde miejsce - bus, samolot, hotel... Potem przyszedł czas na próby i tak powstał materiał na nowy album. Podobnie, jak na poprzedniej

placy, znalazły się tu głównie utwory instrumentalne, z pogranicza muzyki etno i jazzu. Słychać też brzmienia charakterystyczne dla muzyki klezmerskiej i bałkańskiej. Można wychwycić liczne wielokulturowe inspiracje

z całego świata. Takie właśnie brzmienia będzie można usłyszeć podczas koncertu w Parku Miejskim. Muzycy zapowiadają, że będzie ciekawie, barwnie i różnorodnie. A do tego wstęp na wydanie jest wolny.

Kaszubska impreza w plenerze

JARMARK | Tradycyjna impreza plenerowa - „Jarmark Kaszubski” - rozpocznie się w niedzielę, 7 sierpnia o godz. 15, na scenie letniej w parku przy ul. Starowiejskiej w Rumi.

To już osiemnasta edycja jarmarku. Na imprezę zaprasza rumski oddział Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego, Miejski Dom Kultury, MOSiR oraz Urząd Miasta w Rumi. Wstęp jest wolny! Wydarzenie zainauguruje turniej „Baški” o puchar prezesa ZKP. Potem, kilka minut po godz. 15.00 Gadki Kaszubskie zaprezentuje Edmund Lewańczyk. Następnie na scenie pojawi się Orkiestra Dęta z Rumi. O godz. 16.00 rozpocznie się konkurs malarski, równoległe z występem zespołu „Fala” z Gdyni. W programie znajdą się także

koncerty: Chóru Kaszubskiego „Rumianie”, zespołu „Redzanie” z Redy, czy Kaszubskiego Zespołu Regionalnego „Levino” z Lęborka. W trakcie jarmarku będą stoiska ze sztuką ludową Kaszub, konkursy i zabawy z nagrodami dla dzieci, zjeżdżalnia, pokaz gołębi ozdobnych, punkty małej gastronomii i wiele innych atrakcji, jak choćby konkurs wspinaczki na słup. O godz. 19.40 na scenie pojawi się gwiazda wieczoru - Aleksandra Szwed z tancerkami z grupy „Volt”. Imprezę zakończy występ zespołu muzyki biesiadnej „Półtora gościa”.

Po godz. 15 Gadki Kaszubskie zaprezentuje Edmund Lewańczyk

REKLAMA

EPW/46/2011/B.5

COSINUS
szkoły dla dorosłych
www.cosinus.pl
info. 804 400 400

wszystkie szkoły
bezpłatne

Zaoczne Licea
nawet w dwa lata!

Zaoczne Policealne Szkoły

informatyka	spedytor	bhp
administracja	logistyka	handlowiec
rachunkowość	hotelarstwo	
ochrona	fryzjerstwo	
turystyka	kosmetyka	
organizacja reklamy		

nowy nabór
lutego-wrzesień

bez żadnych ukrytych kosztów

kursy maturalne
kursy językowe
kursy zawodowe

Gdynia, ul. Świętojańska 61, tel./fax: 58 620 45 72
Wejherowo, Plac Jakuba Wejhera 11/1, tel./fax: 58 672 40 42

Prowadzimy tylko szkoły z uprawnieniami szkół publicznych!

REKLAMA

EPW/BART/03

GRYF TAXI

WEJHEROWO

(58) 6-727-727
(58) 6-722-001

całodobowo zapewnia wysokiej klasy usługi, takie jak:

- zakupy na telefon
- dowóz i odbiór dzieci ze szkół, zajęć dodatkowych i innych
- transfer gości z: lotniska, dworca, hotelu, restauracji
- bezpieczne odprowadzenie Twojego auta do garażu - jeśli zajdzie taka potrzeba

www.gryf-taxi.pl

Prezentujemy listę laureatek, które wygrały bilety do Multikina w Rumi na film komediowy Drułmy:

Justyna Adamczyk z Lini,
Joanna Hennig z Gościcina
Jolanta Cieszyńska z Redy.

Gratulujemy!

WYGRAJ bilety!

Do rozdania mamy 6 biletów na **Multibaby kino** w Multikinie Rumia!

Podaj datę otwarcia Multikina w Rumi i zgarnij bilet! Na odpowiedzi wraz z danymi kontaktowymi czekamy pod adresem: konkurs@expressy.pl



Multikino Rumia



co tydzień, środa, 12:00
Rodzice i Dziecko w kinie

ściszony dźwięk
przyciemnione światła
miejsce do przewijania
podwyższona temperatura
filmy z bieżącego repertuaru



Galeria Rumia, ul. Sobieskiego 14 A
www.multikino.pl

Kalendarz imprez

PIĄTEK, 5 SIERPNIA

- Wycieczka rowerowa do Rewy, godz. 9, kościół św. Antoniego Padewskiego, ul. Fenikowskiego, Reda
- Wakacyjna szkoła tańca, godz. 10, Dom Kultury Janowo, ul. Pomorska, Rumia
- Angielski na wesoło, godz. 13, Dom Kultury Janowo, ul. Pomorska, Rumia

SOBOTA, 6 SIERPNIA

- Wycieczka rowerowa trasą Kazimierz-Rewa-Michelinki-Mosty, godz. 10, Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza, Rumia
- Rejs statkiem wycieczkowym Nadolanin, godz. 12 i 15, Jezioro Żamowieckie, Nadole
- Rekonstrukcja bitwy krzyżackiej, godz. 11, Świecino, gmina Krokowa

NIEDZIELA, 7 SIERPNIA

- Warsztaty historyczne Bractwa Rycerskiego, godz. 14, stara szkoła, ul. Ofiar Stutthoffu, Luzino
- Jarmark kaszubski, godz. 16, scena letnia, Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza, Rumia
- Koncert grupy Acoustic Acrobats, godz. 17, Park Miejski, Wejherowo
- Seans kina letniego „Plan 9 z kosmosu”, godz. 20, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Łąkowa, Reda

Mniej zanieczyszczeń

Do 2015 r. Polska będzie walczyć z nadmiarem dwutlenku siarki i tlenków azotu przez system handlu uprawnieniami do ich emisji. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy, który tworzy system bilansowania i rozliczania wielkości tych emisji dla elektrowni, ciepłowni i elektrociepłowni.

Latanie na biopaliwach

Biopaliwo do silników odrzutowych zostało zatwierdzone przez Amerykańskie Towarzystwo Testowania i Materiałów (American Society for Testing and Materials, ASTM). Posiada ono podobne do paliw tradycyjnych właściwości, może więc być stosowane we wszystkich rodzajach samolotów i to bez potrzeby modyfikacji silnika samolotu. Pierwszy lot z Hamburga do Frankfurtu w ramach półrocznego okresu prób odbył się niespełna trzema tygodniami. W okresie testowym zastosowanie biopaliwa pozwoli ograniczyć poziom emisji CO2 o ok. 1500 ton. Lufthansa to pierwsza linia lotnicza na świecie, która użyje biopaliwa w codziennych lotach rejsowych – powiedział Bart Buyse, dyrektor generalny Lufthansy w Polsce. - Tym samym kontynuujemy sprawdzoną i skuteczną strategię proekologiczną firmy”. Z uwagi na fakt, że transport lotniczy jest jedynym sposobem podróżowania, który w dającej się przewidzieć przyszłości będzie nadal zależny od paliw płynnych, branża lotnicza oraz środowiska badawcze muszą opracowywać i testować alternatywne rozwiązania. Zasoby surowców naturalnych są ograniczone. Konieczne jest także obniżenie poziomu emisji CO2. Głównym celem

Jeden z silników należącego do Lufthansy samolotu Airbus A321 o numerze rejestracyjnym D-AIDG obsługujący w regularnych lotach rejsowych trasę Hamburg - Frankfurt - Hamburg zasilany jest mieszanką tradycyjnego paliwa oraz paliwa biosyntetycznego w proporcji 50/50. Lufthansa jako pierwsza zastosowała biopaliwo w codziennych lotach rejsowych.



długofalowych testów operacyjnych jest zbadanie wpływu biopaliw na serwisowanie maszyn i czas życia silników samolotowych. Paliwo biosyntetyczne stosowane przez Lufthansę jest wynikiem przetwarzania czystej biomasy i zawiera rośliny jatrofę i lnicznik oraz tłuszcze zwierzęce. Zaopatrując się w biopaliwa Lufthansa dba o to, by pochodziły one od ekolo-

gicznych dostawców i powstały w wyniku ekologicznych procesów produkcyjnych. Dostawcy muszą spełniać kryteria przyjęte przez Parlament Europejski i Radę w Dyrektywie o Energii Odnawialnej. Paliwo stosowane przez Lufthansę produkowane jest przez fiński koncern naftowy Neste Oil, który posiada bogate doświadczenie w produkcji biopaliw i od wielu lat współpracuje z Lufthansą.

Całkowity koszt realizacji projektu testowania biopaliwa oceniany jest przez Lufthansę na ponad 6,6 mln euro. Niemieckie Federalne Ministerstwo Gospodarki i Technologii przyznało 2,5 mln euro na realizację tego projektu, będącego częścią szerszego programu znanego pod nazwą FAIR (Future Aircraft Research). Jego celem jest zbadanie dodatkowo innych zagadnień poza kompatybilno-

ścią biopaliw, takich jak nowe koncepcje napędów i samolotów oraz inne rodzaje paliw, jak płynny gaz ziemny (LNG). Zastosowanie paliw biosyntetycznych to element strategii ochrony klimatu realizowanej przez Lufthansę i zmierzającej do obniżenia poziomu emisji CO2 przez transport powietrzny. Linie zamierzają osiągnąć cele ekologiczne dzięki podjęciu szeregu różnych działań- m.

in. bieżącej modernizacji floty, technologicznych zmian w samolotach i silnikach, działań operacyjnych oraz poprawy infrastruktury. Wdrażanie nowych technologii pozwoliło Lufthansie na poprawę wydajności w zużyciu paliwa o ponad 30 proc. na przestrzeni ostatnich 10 lat. Samoloty Lufthansy zużywają średnio 4,2 litra na 100 pasażerokilometrów. (ANGO)

Podwójny jubileusz WWF

W 2011 roku WWF obchodzi podwójne urodziny! Już od 50 lat na świecie i od 10 w Polsce fundacja chroni przyrodę z ludźmi i dla ludzi. Przez te lata WWF w Polsce i na świecie ratował ginące gatunki roślin i zwierząt, ochronił wiele miejsc ich występowania, działał na rzecz zapobiegania degradacji środowiska, poprawiając w ten sposób poziom życia ludzi. WWF jest jedną z największych na świecie organizacji działających na rzecz ochrony środowiska naturalnego. W czasie półwiecza działalności w 150 krajach, WWF przyczynił się do ochrony wielu ginących gatunków zwierząt oraz unikalnych miejsc przyrodniczych na świecie. Przed fundacją kolejne globalne wyzwania. Od stanu środowiska zależy bowiem przyszłość nas samych.

Bezpieczne dla ptaków i zwierząt

Prawie 9 milionów zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej otrzyma Energa-Operator w ramach unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, którego zadaniem jest wspieranie działań w zakresie efektywnej dystrybucji energii.

Dzięki tym środkom do końca 2013 r. we wszystkich oddziałach spółki wymienionych zostanie ponad tysiąc wyeksploatowanych transformatorów rozdzielczych. - Według naszych szacunków wymiana transformatorów pozwoli na redukcję strat na ponad 50-procentowym w skali projektu – mówi Artur Żuk, kierujący pracami zespołu projektowego. Da to oszczędność rzędu 4GWh energii rocznie. Wymiana pierwszych urządzeń rozpocznie się październikiem br. Projekt wpisuje się w strategiczne działania Energi – Operator, takie jak nowocze-

śność i niezawodność. Nowe transformatory dzięki osłonom na izolatorach przepustowych są bezpieczne dla ptaków i małych zwierząt leśnych. Zgodnie z obowiązującymi zasadami dofinansowania projektów ze środków UE, nowo montowane transformatory zostaną oznakowane naklejkami z informacjami

o projekcie, zawierającymi m. in. znak graficzny i logotyp Programu Operacyjnego oraz emblemat Unii Europejskiej. Na konkurs napłynęły łącznie projekty z 52 przedsiębiorstw energetycznych. Ponad połowa (28) spośród nich zakwalifikowało się do uzyskania dofinansowania.

(ANGO)

Nowe transformatory dzięki osłonom na izolatorach przepustowych są bezpieczne dla ptaków i małych zwierząt

Jedyne na świecie



Fot. www.masdarcity.ae

Masdar, ma być jedynym na świecie miastem z ujemnym śladem węglowym. Oznacza to, że zapewniałoby ono większą produkcję energii, niż faktycznie zużywa. Według przewidywań, w 2025 roku ma osiągnąć powierzchnię 6 km kw. I liczyć będzie ok. 50 tysięcy mieszkańców. Masdar stać się ma iedzibą 1,5 tys. firm specjalizujących się w inwestycjach i produktach ekologicznych. Miasto powstaje ok. 20 km. od stolicy Zjednoczonych Emiratów Arabskich. Na dachu 8 piętrowego biurowca Masdar Headquarters, który stanie w centrum Masdaru zamontowane zostaną jedno z największych na świecie paneli słonecznych. Odpowiednia temperaturę i wentylację zapewnić mają specjalnie zaprojektowane kolumny.

Wynajem eko aut

Peugeot oraz Mitsubishi to pierwsze firmy które podpisały umowę z grupą Polenergetyka na wynajem swoich elektrycznych aut firmom. Nie będą to jedyne marki, z którymi Polenergetyka chce współpracować. Ceny wynajmu będą ustalane indywidualnie.



Spalarnie ścieków

Największe miasta w Polsce uruchomiły lub w niedługim czasie uruchomią spalarnie osadów ściekowych. Przedsięwzięcie kosztować będzie dziesiątki milionów złotych. Droga jest nie tylko budowa takich oczyszczalni ale olbrzymie są także koszty ich eksploatacji. Koszty utrzymania spalarni wliczone zostaną do rachunków za wodę i odbiór ścieków.

KONKURS FOTOGRAFICZNY



Fot. Andrzej J. Gojke

Jedną z inwestycji jest realizowana przez gdyński PEWIK rozbudowa systemów kanalizacji sanitarnej i zaopatrzenia w wodę na obszarze Gdyni

Pralnia Eko - Laguna

Eko-Laguna przy ul. Legionów 115 w Gdyni to pierwsza na Pomorzu pralnia wykorzystująca innowacyjną metodę prania Lagoon. Metoda polega na czyszczeniu tkanin na mokro. Dzięki jej zastosowaniu ubrania są czyste, pachnące, a włókna nie ulegają zniszczeniu. System Lagoon jest przyjazny dla środowiska naturalnego, gdyż środki są w pełni biodegradowalne. System ten posiada certyfikat ochrony środowiska ISO 14001. W zakres naszych usług oprócz prania wchodzi także prasowanie oraz podstawowe czynności detaszer-skie, przeróbki krawieckie. Niebawem w ofercie pojawi się także usługa maglowania i czyszczenia dywanów. Dostarczamy także garderobę do domu klienta. Obsługujemy klientów indywidualnych, a także instytucjonalnych tj. hotele, restauracje itp.

Kolory Pomorza w inwestycjach

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ogłosił Konkurs Fotograficzny „Kolory Pomorza w inwestycjach” finansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Pomocy Technicznej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Tematem konkursu są inwestycje realizowane w województwie pomorskim w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, a celem jest wyłonienie zdjęć, które najciekawiej dokumentują ich realizację. Konkurs jest adresowany do mieszkańców województwa pomorskiego i ma charakter otwarty, co oznacza, że organizatorzy zapraszają do udziału w nim zarówno amatorów jak i tych, którzy fotografią zajmują się profesjonalnie. Konkurs podzielony jest także na dwie kategorie wiekowe – uczestnicy pełnoletni i niepełnoletni.

Zgodnie z regulaminem, który znaleźć można na stronach www.wfosigw-gda.pl, każdy autor może nadesłać maksymalnie 3 prace konkursowe wykonane w dowolnej technice. Zdjęcie należy nadsyłać

w formie cyfrowej i minimalnej rozdzielczości 1920x1440 pikseli. Rozmiar nie może przekraczać 10 MB. Należy także dołączyć opis zdjęcia, w którym należy podać nazwę fotografowanej inwestycji, jak również krótkie uzasadnienie wyboru i określenie miejsca, z którego zostało zrobione. Prace konkursowe należy przysyłać pojedynczo pocztą elektroniczną na adres: konkursfoto@wfosigw-gda.pl każdorazowo podając w treści e-mail: tytuł zdjęcia, opis zdjęcia, imię, nazwisko i rok urodzenia autora, jego adres zamieszkania oraz adres elektroniczny. Każdy z uczestników Konkursu zobowiązany jest złożyć w Funduszu, osobiście lub za pośrednictwem poczty, własnoręcznie podpisane oświadczenie zawierające deklarację, że do przesłanych

na Konkurs zdjęć posiada pełnię praw autorskich, a zdjęcia nie naruszają praw osobistych osób trzecich oraz zgodę na przetwarzanie jego danych osobowych przez Fundusz dla potrzeb Konkursu. Termin nadsyłania prac konkursowych upływa 10 września 2011 roku, natomiast termin składania oświadczeń upływa 15 września 2011 roku. Przesłanie prac konkursowych jest jednoznaczne z przyjęciem przez ich autora warunków regulaminu oraz udzieleniem Funduszowi nieodpłatnej, niewyłącznej, nieograniczonej w czasie licencji do wykorzystania zdjęć w sposób określony w regulaminie konkursu. Komisja konkursowa oceni prace do 30 września i przyzna zwycięzcom nagrody rzeczowe w postaci sprzętu turystycznego (po trzy na-

grody w każdej kategorii wiekowej). Komisja zastrzega sobie również prawo innego podziału nagród oraz prawo do przyznania dodatkowych wyróżnień. Laureaci Konkursu zostaną powiadomieni o przyznanych nagrodach drogą elektroniczną. Zarząd Funduszu zastrzega sobie prawo do przerwania lub odwołania Konkursu bez podania przyczyny. Informacja o wynikach Konkursu zawierająca nazwiska laureatów oraz nagrodzone zdjęcia zostanie opublikowana na stronie internetowej Funduszu pod adresem: <http://www.wfos-gw-gda.pl> nie później niż w terminie 14 dni od daty rozstrzygnięcia konkursu.

(ANGO)

Wykaz inwestycji realizowanych w województwie pomorskim w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

1. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gniewinie wraz z rozbudową sieci kanalizacyjnej i wodociągowej;
2. Kompleksowe wyposażenie w kanalizację sanitarną miasta Tczew-Etap IV wraz z magistralą wodociągową;
3. Kompleksowy program gospodarki ściekowej gminy Tczew;
4. Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie części gminy Starogard Gdański;
5. Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Szemud w Bojanie, Kołeczkowie i Dobrzewinie;
6. Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz sieci wodociągowej w aglomeracji Kwidzyn;
7. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Kartuszy;
8. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w zlewni rzek Słupi i Łupawy w aglomeracji Sierakowice;
9. Zabezpieczenie brzegów Morza Bałtyckiego będących w administracji Urzędu Morskiego w Gdyni;
10. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Uzdrowisku Sopot;
11. Rozbudowa systemów kanalizacji sanitarnej i zaopatrzenia w wodę na obszarze Gdyni;
12. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej strefy nadmorskiej w aglomeracji Władysławowo;
13. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Hel;
14. Modernizacja gospodarki ściekowej w mieście Łeba;
15. Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w gminie Ustka.

Ekologicznie w biznesie

Redakcję miesięcznika „Ecomanager” ogłosiła konkurs „Ekoodpowiedzialni w biznesie”, który ma na celu wyłonienie przedsiębiorstw z sektora przemysłu, prowadzących szeroką działalność (inwestycyjną, edukacyjną i informacyjną), związaną z ochroną środowiska. Przedmiotem konkursu są podejmowane przez firmę inicjatywy, mające na celu minimalizowanie wpływu jej działalności i wytwarzanych produktów na środowisko.

Ocenie podlegają także ogólne kwestie związane z ochroną środowiska w firmie. Konkurs skierowany jest do podmiotów z branży przemysłowej, posiadających siedzibę na terytorium Polski, prowadzących na jej terenie działalność na rzecz ochrony środowiska.

Regulamin i formularz zgłoszeniowy na stronie www.ecomanager.pl.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 30 września 2011 r. na adres „Ecomanager”, ul. Daleka 33, 60-124 Poznań z dopiskiem KONKURS. Wyłonienie laureatów nastąpi w listopadzie podczas Gali Międzynarodowego Kongresu Ochrony Środowiska ENVICON, poprzedzającej Międzynarodowe Targi Ochrony Środowiska POLEKO w Poznaniu.



**Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Gdańsku**

Dodatek dofinansowany został przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Fundusz nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte w dodatku.

Pierwszy sms, który zostanie w piątek wysłany na numer 79986 lub 72240 wygrywa. Ogłoszenie, które zostanie w nim przesłane zostanie opublikowane na górze strony w szczególnie widocznym miejscu. Dodatkowo nic nie płacisz, a Twoje ogłoszenie jest wyróżnione!

BIURO REKLAM
Rafał Laskowski
r.laskowski@expressy.pl
tel. 791 980 155

Ogłoszenie tygodnia

Opel Omega kombi 2.0 16v 100 KW 136KM wk, cz, es, el+p, abs, pp, kl, cena: 3500 zł, tel: 530 183 123



79986 9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT

TOWARZYSKIE, USŁUGI, PRACA (DAM PRACĘ, SZUKAM PRACY)

72240 2 + VAT; 2,46 zł z VAT

NIERUCHOMOŚCI, MOTORYZACJA, EDUKACJA, SPRZĘT ELEKTR., ZWIERZĘTA, RÓŻNE, ŻYCZENIA

Aby nadać ogłoszenie, należy wpisać kod ogłoszenia (ramka poniżej), a następnie podać jego treść, np. **EXPMSP: treść** (maksymalna długość sms-a bez kodu to 120 znaków). Ogłoszenie w zależności od rodzaju należy wysłać na jeden z podanych wyżej numerów.

Malarz zaufany, kultura osobista, wymaluje państwu mieszkanie, dom, wnętrza, odnowienia po zalaniu i wilgoci upiększenia, tel: 885 770 166

Przeprowadzki kompleksowe, domów, mieszkań, firm i biur, usługi transportowe, bagażowe, Rumia, Reda, Wejherowo, tel: 509 256 121

REKLAMA EPW/23/2011/P.R.
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?

Oferujemy:
- bezpłatną pomoc w zakresie poradnictwa finansowego, prawnego i doradztwa konsumenckiego
- wsparcie w rozwiązywaniu kłopotów finansowych wynikających z nadmiernego zadłużenia
- dostęp do informacji na temat swoich praw i obowiązków
- uwagę: nie udzielamy kredytów i pomocy finansowej
Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
Wejherowo, pl. J. Wejhera 15, I piętro, tel. 58 736 34 17

REKLAMA EPW/03/01/2011/P

• Tynki gipsowe, cementowo-wapienne
• Posadzki
• Wykonanie maszynowe
tel.: 502 919 634
e-mail: slawek1055@onet.pl

Profesjonalne strony internetowe, szybkie terminy realizacji, niskie ceny – 299 zł/ strona www, tel: 504 256 658

Masaż metodą Ackermanna wykonywany przez dyplomowanego rehabilitanta, porady zdrowotne,

ziololecznictwo, tel: 668 103 233

Twój prywatny trener, tel: 531 755 555

Remonty, wykończenia, 100% zadowolonych klientów. Sprawdź sam! Tel: 790 490 605

Tworzenie stron www na zamówienie, szybko, profesjonalnie, tanio, tel: 504 265 658

TOWARZYSKIE

Wdowa 61 lat 172 cm, średniej budowy, bez nałogów, pozna miłego wdowca w stosownym wieku, tel: 500 179 033

Ja 63 l. wolna, bez zobowiązań i nałogów, pan inteligentny, wolny, który ma szacunek dla kobiety, z kulturą osobistą, zmotoryzowany z okolic Wejherowa, Pucka, tel: 661 769 190

Mężczyzna bez zobowiązań 44/170 pozna panią 37-45, tel: 797 593 592

Wolna 53 latka pozna pana w wieku do 65 lat z okolic Wejherowa i Lęborka, tylko sms, tel: 509 755 499

Ja 74, 180, 100, mieszkanie, samochód, emerytura, sprawny,

niepalący, złota rączką, szukam kobiety bez zobowiązań mile widziany - DD i więcej, tel: 512 832 974

Skromny kawaler lat 41, szczupły, abstynent z ruchomościami i nieruchomościami, pozna do stałego związku inteligentną panią o podobnych zaletach, tel: 514 780 981

Facet po 30tce, wolny, szczupły, 175, niepalący, z własnym lokum, pozna panią celem miłego spędzenia czasu, Gdynia, tel: 798 539 486

Wesoła, drobna wdowa pozna zmotoryzowanego pana o podobnych cechach. Kultura osobista ponad wszystko tel. 517 324 144

ZWIERZĘTA

Oddam w dobre ręce 2 młode kotki. Wejherowo, tel: 601 840 894

Yoreczki - dwie piękne suczki po rodowodowych rodzicach, sunie czekają na nowy ciepły domek - gorąco polecam, tel: 504 091 178

RÓŻNE

Fotel do komputera + stolik trzystopniowy do komputera na kółkach + kanapo-fotel dwuosobowy

wy sprzedam, fotel 150, stolik 150, kanapa 200, tel: 694 898 783

Sprzedam koło sterowe z zegarem, antyk, może być ozdobą do domu letniskowego nad kominem, rozwarcie 60 cm, cena: 300 zł do negocjacji, tel: 785 944 194

Stoliki ciemne pod RTV po 20 zł za 1 szt, drzwi wewnętrzne, białe, 3 szt., 50 zł za sztukę, tel: 721 004 110

Papę termozgrzewalną nawierzchniową, 300 m2, kupię, tel: 608 083 608

Sprzedam z kolekcji prywatnej wazony, puchary, kryształ, wenecki, z ok 1986, cena do uzgodnienia, tel: 514 089 672

Beczki plastikowe 200 – 220 L, mrozooodporna – 40 zł, pojemniki – 1000 L w metalowym koszu na palecie 250 zł, tel: 503 631 333

Sprzedam kopaczkę i kosiarkę konną, 1000 zł, Ostrzyce, tel: 880 593 927

Sprzedam klatkę dla ptaszków, 60x38x65 oraz trzy mniejsze, cena 120 zł, tel 509 409 365

Ubranko do chrztu dla dziewczynki, b. ładne, pelerynka, spodenki, buciki, czapeczka oraz bawełniane

śpioszki i kaftanik, cena: 50 zł, tel: 512 918 442

Sprzedam suknie ślubną roz 38 - 40 cena: 250 zł tel: 508 274 302

Kupię każde zboże, ilość min 23 t, zapewniam transport, placę w dniu załadunku, tel: 509 942 079

Sprzedam dwa stoły jeden rozkładany, drugi półokrągły, cena: 50 zł/ szt, tel: 500 761 082

Sprzedam suknie ślubną rozmiar 38 40, cena: 200 zł, tel: 510 562 210

Sprzedam suknie ślubną roz 38-40 cena: 250 zł tel: 508 274 302

Sprzedam tygodnik Motor 1960 do 1990, tel: 519 134 693

Sprzedam ławę narożną do jadalni, lite drewno, buk nat. 519 134 693

Sprzedam klatkę dla ptaszków, 60x38x65 oraz trzy mniejsze, cena 120 zł, tel 509 409 365

Kupię każde zboże, ilość min 23 t, zapewniam transport, placę w dniu załadunku, tel: 509 942 079

Namiot handlowy rozciągany, 2/4, boczne ściany, dopinane i 3 stoły składane, cena: 800 zł, tel: 502 056 307

Sprzedam składany lekki rower gimnastyczny, cena: 250 zł, tel: 58 623 85 50

Gazowy podgrzewacz wody TERMA elektroniczny stan b.d. sprzedam tel: 880 215 385

Sprzedam płyty winylowe, 12 szt., duże, min. Oz Billy Idol Papa Dance Dm i inne oraz 6 małych różnych, cena do uzgodnienia, tel: 503 325 202

We wszystko czego potrzebujesz do pielęgnacji dłoni i stylizacji paznokci zaopatrzyć się u nas Bogata oferta, dobre ceny, tel: 502 711 506

Rusztowania warszawskie sprzedam, wynajmę. Wejherowo - Gościcino, tel: 668 493 986

Sprzedam duży steper z kolumnami, 130 zł, tel: 502 351 988

Kupię wideo - możliwość nagrywania tel. 516 217 957

Sprzedam drzewo opałowe, świerk, buk, pocięte tel. 600 676 350

Sprzedam posągi dziewczynka i chłopak, wys 70 cm, kolor łososiowy. Cena za komplet 350 zł Żukowo tel. 503 867 144

REKLAMA EPW/56/2011/B.S.

PRO complex

NAGROBKI GRANITOWE

duży wybór, wysoka jakość, przystępne ceny

nasza oferta na:

www.pro-complex.eu

84-209 Kielno, ul. Różana 1, tel. 604 873 515, 504 048 498

REKLAMA EPW/59/2011/B.S.

AUTO-KASACJA

LEGALNA AUTOKASACJA

www. auto-kasacja-gdynia.pl

504 504 113

✓ płacimy gotówką
✓ wydajemy zaświadczenia
✓ auta w każdym stanie
✓ bezpłatny odbiór

REKLAMA EPW/89/2011/R.L.

KSEROSERWIS S.C.

PIECZĄTKI

Obsługa biur projektowych

plotowanie
skanowanie
drukowanie
archiwizacja dok.
format A4-A0+ **KOLOR**
DWG, PLT, COREL

SERWIS-SPRZEDAŻ

Urządzeń biurowych

Kolorowe koparki,
drukarki,
faksy,
materiały eksploatacyjne

Kopiarka, drukarka, skaner A3
cena: 1680,00 zł +23% VAT

84-240 Reda ul.Łąkowa 4 tel. 58 6787027

NEKROLOGI KONDOLENCJE

zlecenia na nekrologi oraz kondolencje przyjmujemy:

Express Powiatu Wejherowskiego:
do środy godz. 15⁰⁰

Express Gdyniński:
do wtorku godz. 15⁰⁰

Express Powiatu Kartuskiego:
do wtorku godz. 12⁰⁰

wszystkie informacje
pod nr tel. 791 980 155

REKLAMA EPW/132/2010/R.L.

PAINTBALL QUADRY

IMPREZY INTEGRACYJNE

Świetna zabawa i max wrażeń

www.zielonydwor.net.pl

Gościcino
ul. Dworska 39 **509 900 123**

REKLAMA EPW/4/2011/M.D.

Sklep Wędkarski "RED"

- najniższe ceny
- największy wybór
- fachowa obsługa

www.trotka.pl

84-200 Wejherowo, Lelewela 13
tel. 058 672 66 55; 604 659 480

WYKAZ KATEGORII, KODÓW I NUMERÓW:

Na numer 79986 (9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT)	
TOWARZYSKIE:	EXPTOW.
PRACA:	
Dam pracę:	EXPPDP.
Szukam pracy:	EXPPSP.
USŁUGI:	EXPUSL.
Na numer 72240 (2 + VAT; 2,46 zł z VAT)	
NIERUCHOMOŚCI:	
Sprzedam:	EXPNSP.
Kupię:	EXPNKU.
Zamienię:	EXPNZA.
Do wynajęcia:	EXPNDW.
Poszukuję wynająć:	EXPNPW.
MOTORYZACJA:	
Sprzedam:	EXPMSP.
Kupię:	EXPMKU.
Inne:	EXPMIN.
EDUKACJA:	
EXPEDU.	
SPRZĘT ELEKTRONICZNY:	
Komputery:	EXPSKO.
Telefony:	EXPSTE.
Inne:	EXPSIN.
ZWIERZĘTA:	
EXPZWI.	
RÓŻNE:	
EXPROZ.	
ŻYCZENIA:	
EXPZCZ.	

IV liga na start

Orleńta Reda rozpoczynają sezon po spadku z trzeciej ligi. Na pewno nie będzie łatwo, ale podopieczni Mieczysława Gierszewskiego to solidny zespół. Pierwszy mecz zawodnicy z Redy rozegrają na wyjeździe już w najbliższy weekend. Rywalem będzie drużyna GTS Pszczółki.



Turniej dla młodych

Na redzkim Orliku rozegrano trzeci turniej ligi piłki nożnej dla rocznika 1998 i młodszych. Tym razem zwyciężyły Łysole, pokonując konkurentów 15:10. Najlepszym zawodnikiem okazał się Piotr Grabowski.

I ogólnopolski turniej kibiców

KIBICE | Takiej imprezy jeszcze w Wejherowie nie było. Na Wzgórzu Wolności zjechała kibice z różnych części kraju, zarówno sami uczestnicy jak i wspierający ich fani.

Łukasz Nowaczyk
l.nowaczyk@expressy.pl

Celem tej imprezy było zintegrowanie sympatyków klubów z całej z Polski. Turniej ruszył już o godzinie 9:00 i trwał do godzin popołudniowych. Funkcje sędziego pełnił znany wszystkim Wojciech Bork. Mimo, iż turniej był amatorski to stał na bardzo wysokim poziomie. Jako, że była to pierwsza w Wejherowie impreza tego pokroju, każdy wkładał w to masę zaangażowania. Drużyny mogły liczyć na głośny doping, a wszystko to w przyjaznej atmosferze, o jaką zadbał gospodarz. Oprócz rozgrywek piłkarskich przygotowano dla uczestników zawody w przeciąganiu liny i ta konkurencja wzbudziła najwięcej emocji. - Chyba nawet piłkarze na swoich meczach nie mogą liczyć na taki doping, jaki miały poszczególne ekipy, ale nie o wy-



Turniej to promocja sportu, jako zdrowego trybu życia

niki tu chodziło, a o wspólne emocje i promocję sportu, jako zdrowego trybu życia – mówił Wojciech Wasiakowski, prezes Stowarzyszenia kibiców „Żółto – czarni”, którzy byli głównym organizatorem tego przedsięwzięcia. W turnieju wzięło udział 8 drużyn: Szopena Wejherowo, Gryf Wejherowo, Orkan Rumia, Kaszubia Kościerzyna, Jeziorak Iława, Hetman Zamość, Młody Gryf oraz Gwardia Koszalin i w ta-

kiej też kolejności zakończył się sobotni turniej. W finale spotkali się: Gryf Wejherowo oraz Szopena Wejherowo. Lepsi okazali się reprezentanci Szopena i to oni zgarnęli puchar oraz nagrody. Każda z drużyn uczestników otrzymała pamiątkowy dyplom, a zwycięzcy prócz pucharu otrzymali akcesoria dla sportowców. Dodatkowo dla najlepszego bramkarza, oraz strzelca ufundowano worki bokserskie. Ponadto

wszyscy uczestnicy mogli liczyć na upominki przygotowane specjalnie na tą okazję. - Szczególne podziękowania dla tych, bez których ten turniej by się nie odbył: Klub – Gryf Orleńta Wejherowo, za użyczenie obiektu, Urząd Miasta Wejherowa, Northpol, Orlex, Telewizja TTM oraz naszym stałym sponsorom i darczyńcom, firmy: Gniech, Kajmar oraz Auto – Kasacja Gdynia – dziękował prezes Wojciech Wasiakowski.

Na sportowych arenach

Zajęcia dla najmłodszych

Już w sierpniu rozpoczynają się na terenie Gminy Luzino zajęcia świetlicowe dla najmłodszych. W okresie wakacji planowane jest zorganizowanie zajęć w 4 miejscowościach naszej gminy. Pierwszą z nich będzie Kochanowo, gdzie od wtorku 2.08 do piątku 5.08 w świetlicy na boisku sołectwa czeka najmłodszych wiele atrakcji. Kolejne sołectwa gdzie będzie gościć prowadząca zajęcia p. Sylwia Kunikowska to Zelewo, Sychowo i Dąbrówka. Już dzisiaj zapraszamy wszystkie dzieci do wspólnej zabawy. Od września zajęcia przenoszą się do Hali Widowiskowo – Sportowej w Luzinie, gdzie rozpocznie działalność Świetlica, do której już dzisiaj zapraszamy.

Zasłużone zwycięstwo Celticu

W kompleksie Orlika w Redzie odbyła się druga edycja Street Soccera dla rocznika 1998 i młodszych. Padający deszcz przeszkadzał zawodnikom, jednak do rywalizacji zgłosiło się osiem zespołów. Drużyny podzielono na dwie grupy. W grupie A zagraли: FC Łaczki, FC Ogórki, Ziomki spod Biedronki i FC Nike. Natomiast w grupie B: Mróweczki, FC Win, Give Five i Celtic. W półfinałach Mróweczki uległy 4:0 Give Five, a Celtic wygrał 2:1 z Łaczkami. W grze o trzecie miejsce Mróweczki pokonały FC Łaczki 3:2. W finale Celtic wygrał z Give Five 6:4.

Mistrzostwa Polski w Plażowym Rugby

Już w najbliższą sobotę 6 sierpnia Letni Stadion w Gdańsku Stogach zostanie opanowany przez rugbyistów, którzy startować będą w drugich oficjalnych Mistrzostwach Polski w Plażowym Rugby. Do tegorocznej edycji Mistrzostw zgłosiła się rekordowa liczba zespołów.

Budujemy Sportową Polskę

INFRASTRUKTURA | Gmina Luzino otrzymała certyfikat poświadczający udział w Programie Promocji Gmin i Powiatów „Budujemy Sportową Polskę”. Program jest autorskim projektem, realizo-

wanym przez Polski Klub Infrastruktury Sportowej. Celem Programu jest pokazanie opinii publicznej oraz promowanie w Polsce i w Europie tych miast, gmin i powiatów oraz ich prezydentów, burmistrzów,

wójtów i starostów, którzy wspierają rozwój sportu dzieci i młodzieży, którzy rozumieją znaczenie bezpieczeństwa uprawiania sportu, którzy budują obiekty sportowe.

(red. luK)

REKLAMA

EPW/RED/28

PROMOCJA WAKACYJNA

KROSS

TEMPO ADAGIO

Rama: alu 26"

Widelec: SR Suntour

Hamulec: Alhonga HJ-805AD

Naped: Shimano

Biegi: 21

1299,-

999,-

KELEY'S

HARMONY

Rama: alu 26"

Widelec: Hi-ten unicrown

Naped: Shimano

Biegi: 3 (plast)

1599,-

1199,-

GIANT

REVEL 5

Rama: Giant AluX

Widelec: SR SUNTOUR

Naped: Shimano

Biegi: 21

1199,-

GRATIS !

Licznik GIANT

Kolor: czerwony

zipp

PRO 50

4299,-

3999,-

Silnik: czterowukowy

Pojemność: 49ccm

Moc: 3,3 KM

Opony P/T: 110/70 -16, 140/70-16

zipp

BASIC

2299,-

1859,-

Silnik: czterowukowy

Pojemność: 49ccm

Moc: 3 KM

Opony P/T: 3,50 RIO - 3,50 RIO

CENTRUM ROWERÓW I SKUTERÓW

PRO Sport

WEJHEROWO

ul. I Bryg. Panc. W.P. 86A

tel./fax 58 672 31 06

www.prosport.wejher.pl

REKLAMA

EPW/RED/16

Finnlines Polska Sp. z o.o.

Al. Solidarności 1C

81-336 Gdynia

Serwis promowy:

Gdynia -> Helsinki - 19h

Gdynia -> Rostock - 14h

3 odejścia w tygodniu

Dodatkowe informacje dla pasażerów:

Gdynia, ul. Polska 1

passenger.pl@finnlines.com

tel. +48 58 627 4167, 4239

Ładunki:

- naczepy,

- samochody ciężarowe,

- ładunki ponadgabarytowe,

- drobnica,

- kontenery

www.finnlines.com

Marketing: sales.pl@finnlines.com

Bukowanie: customer.service.pl@finnlines.com



WKS GRYF ORLEX WEJHEROWO

www.gryfwejherowo.com.pl

Zdobyć pierwsze punkty



Fot. Łukasz Nowaczyk

W Wejherowie wszyscy mają nadzieję na trzy punkty dla Gryfa w meczu z Cartusią Kartuszy

III LIGA | Już w najbliższą niedzielę Gryf Orlex Wejherowo rozpocznie swój bój w III lidze Bałtyckiej. W pierwszym spotkaniu rundy jesiennej żółto - czarni zmierzą się z Cartusią Kartuszy.

Łukasz Nowaczyk
l.nowaczyk@expressy.pl

Pierwsza kolejka spotkań odbędzie się w najbliższy weekend 6/7 sierpnia. Podopiecznym trenera Grzegorza Nicińskiego przyszło o swoje pierwsze ligowe punkty walczyć w niedzielę o godzinie 17.00 przed własną publicznością. I to właśnie atut swojego boiska ma pomóc w pokonaniu ekipy z Kartuz. Gryfici bardzo intensywnie przygotowali się do sezonu 2011/2012, a przypomnijmy, że wszystkie zespoły czeka, nie jak zawsze 15 spotkań w rundzie jesiennej, a 17 ze względu na organizację przez Polskę i Ukrainę Mistrzostw Europy w czerwcu 2012. Do zespołu Gryfa w przerwie letniej przybyło pięciu nowych zawodników: Adrian Ko-

chanek i Mateusz Toporkiewicz (Polonia Ślubice), Adam Duda (Orkan Rumia), Robert Szudrowicz (Orleń Reda) oraz Dawid Burzyński (Kmita Zabierzów). Z zespołu odeszli natomiast: Łukasz Król (?), Grzegorz Smolarek (?), Maciej Pliński (drużyna rezerw), Łukasz Kłos (Bytów) oraz Maciej Szlaga (Arka Gdynia). Najbliższy rywal wejherowian w minionym sezonie zajął siódme miejsce w tabeli z taką samą ilością punktów (43) co Gryf Orlex Wejherowo, który zajął miejsce ósme. W minionym sezonie oba zespoły spotkały się ze sobą dwa razy, w pierwszym spotkaniu w Wejherowie padł remis 1:1 (bramki J. Felisiak - P. Zagórski) natomiast w rewanżu padł ten sam wynik (bramki K. Rusinek - P. Kostuch).

Dla Gryfa nie będzie to pierwszy mecz w tym sezonie, gdyż żółto - czarni mają za sobą spotkanie pucharowe z Olimpią Grudziądz wygrane 1:0, natomiast dla Cartusi będzie to pierwsza potyczka. Oba zespoły rozegrały po kilka meczów kontrolnych. Biało - niebiescy pokonali Lechię II Gdańsk 3:1, Cartusie II Kartuszy 2:1, przegrali z Zatoką Braniewo 0:2 i Potokiem Pszczółki 0:1 oraz zremisowali z Concordią Elbląg 0:0. Gryf Orlex Wejherowo okazał się lepszy od Orleń Reda (3:1), Wietcys Skarszewy (5:0), Pogoni Lębork (1:0), a zremisował jedynie z Murkamem Przodkowo (0:0). Początek spotkania I kolejki III ligi Bałtyckiej w niedzielę 7 sierpnia o godzinie 17.00 na wejherowskim Wzgórzu Wolności.

Najważniejsza jest liga

WYWIAD | O przygotowaniach i zbliżającym się sezonie 2011/2012 III ligi Bałtyckiej z trenerem Gryfa Orlex Wejherowo Grzegorzem Nicińskim rozmawia Łukasz Nowaczyk.

■ Jak Pan ocenia okres przygotowawczy do najbliższego sezonu?

- Był to okres krótki, ale za to bardzo intensywny. Myślę, że to co sobie zaplanowaliśmy to udało się w stu procentach zrealizować. Jesteśmy teraz przed pierwszym meczem ligowym i jestem przekonany, że mój zespół jest dobrze przygotowany by walczyć o punkty w każdym spotkaniu.

■ Czy zawodnicy są przygotowani do ligi?

- Wszystko się okaże podczas najbliższych meczów. Wiadomo, że jesteśmy po jakimś okresie pracy i wszystko zrewidujemy boisko. Ja wierzę w to, że chłopcy są w dobrej dyspozycji i będą ją utrzymywali przez całą rundę jesienną.

■ Jakie plany ma Gryf Orlex Wejherowo na

sezon 2011/2012?

- Każdy mecz dla nas jest bardzo ważny. W każdym spotkaniu chcemy wygrać i to jest nasz plan. Nie patrzymy w przyszłość, nie chcemy zakładów, że po 10 kolejkach mamy mieć tyle i tyle punktów. Po prostu chcemy w każdym meczu grać o zwycięstwo. Uważam, że ten zespół gwarantuje dobrą jakość i wierzę w to, że ich forma przełoży się na zdobywanie, jak największej ilości punktów i dobre miejsce w tabeli.

■ Czy nowi zawodnicy spełnili Pana oczekiwania?

- Doszło do kilku zmian kadrowych w moim zespole. Kadra jest dość liczna, mocna i to mnie satysfakcjonuje. Wiadomo, że gry drużyny nie można oprzeć tylko na jedenastu zawodnikach. Cieszę się, że mamy dużą konkurencję i ry-

walizację i to na pewno podniesie poziom sportowy mojego zespołu. Nowi zawodnicy mają potencjał i dobrze wkomponowali się w naszą drużynę i dzięki nim stworzyła się w Gryfie mieszanka, która będzie fajnie i skutecznie grała w piłkę.

■ Co Pan sądzi o odwołaniu meczu pucharowego z Zawiszą Bydgoszcz?

- To są rzeczy po za nami. My, jako piłkarze oraz trenerzy nie mamy na to wpływu. Stało, jak się stało. Mieliśmy plan treningowy podporządkowany właśnie pod śródowny mecz z Zawiszą. Trudno, musimy te plany zmienić i, jak najlepiej przygotować się do pierwszej ligowej potyczki z Cartusią Kartuszy. Mam, jednak nadzieję, że rozegramy ten pucharowy pojedynek w innym terminie.



Fot. Łukasz Nowaczyk

Gryf - Zawisza w środę!

ZAPOWIEDŹ | Wiele zamieszania wywołał pucharowy pojedynek wejherowskiego Gryfa z Zawiszą Bydgoszcz. Ostatecznie mecz odbędzie się w najbliższą środę o godzinie 17.

Przypomnijmy, że spotkanie miało się pierwotnie odbyć w środę 3 sierpnia, jednak ze względu na decyzję Wojewody pomorskiego mecz nie odbył się. Dzięki szybkim reakcjom działaczy Gryfa udało się mecz przenieść na środę 10 sierpnia. W pierwszej rundzie wstępnej w środę 20 lipca ponad 1000 osób na Wzgórzu Wolności przecierało oczy ze zdumienia. Zawodnicy Nicińskiego walczyli jak równy z równym, a po bramce Łukasza Krzemieńskiego prowadzili 1:0. Nie dali sobie wydrzeć zwycięstwa i tym samym awansowali do kolejnej rundy. 3 sierpnia na stadion Gryfa przybędzie kolejny przedstawiciel I Ligi - Zawisza Bydgoszcz. W zespole z nad Brdy są piłkarze ograni już w Ekstraklasie. Początek śródownego spotkania o godzinie 17. Bilety na ten mecz SA w cenie 10 złotych, kobiety i dzieci do lat 12 - stu wejda na stadion za darmo. (In)

SPONSOR TYTULARNY

ORLEX

NORTHPOL

P.H.U. ELSTAT

NORTHPOL-BUD

Koszalka

CH PiN
TELEWIZOR KABLOWY

ALMARES
SKŁADY BUDOWLANE

DMORSKI 24.pl

F.H. ADAM LOEWENAU

TTM

express
powiatu wejherowskiego

okna i drzwi
WIKED
www.wiked.pl

PRO Sport

ALIOR BANK

WP
USŁUGI
BUDOWLANE

P.P.H.U. BORMAX

III Liga Bałtycka przed sezonem

DĄB DĘBNO

Inauguracyjny mecz pierwszej kolejki został przełożony na wtorek 9 sierpnia na godz. 17.00. Rywalem będzie Kaszubia Kościerzyna. Drużyna Dębu pozyskała w letnim okienku transferowym dwóch piłkarzy: Huberta Jasiaka i Macieja Grąbczewskiego. Obaj występowali ostatnio w Energetyku Gryfino. Wkrótce nowym graczem może zostać również trzeci gracz gryfińskiego klubu, Marcin Mومت. Przy Gorzowskiej na pewno nie będzie grał natomiast Marcin Siuda.

KOTWICA KOŁOBRZEG

Zdecydowanie więcej zawodników opuściło Kotwicę przed nowym sezonem. Klub zasiłowało trzech piłkarzy. Tomasz Rydzak (Pogoń Szczecin), Artur Sarna (Gryf Słupsk) i Mateusz Struś (Bałtyk Koszalin). O sile zespołu nadal stanowił będzie m.in. Maciej Ropiejko. Większość meczy na nowym stadionie Kotwica rozegra przy sztucznym świetle. Pierwszy już 6 sierpnia o godz. 20.30. Rywalem będzie Chemik Police.

GRYF 2009 TCZEW

Beniaminek szykuje się do inauguracyjnej kolejki. Stadion ma być gotowy na pierwszy mecz z Błękitnymi Stargard Szcz. (6.VIII g.17.00). Oprócz Mateusza Kuzimskiego nikt nie narzeka na urazy. Nowym-starym zawodnikiem jest Maciej Meler, który przyszedł z Gryfa Wejherowo via Orkan Rumia. Praktycznie dogadany jest transfer Jakuba Poźniaka, a transfer Michała Lepczaka wciąż jest niepewny. W ostatnim sparingu Gryf 2009 pokonał Zatokę Braniewo 4:2.

GRYF SŁUPSK

Okazałym 9:0 z Wdą Świecie zakończyli okres przygotowawczy zawodnicy z nad Słupi. W niezłej formie strzeleckiej jest Kamil Biegański, który powinien być dużym zagrożeniem dla przeciwników. W pierwszej kolejce Gryf zagra w Rumi z miejscowym Orkanem i będzie to mecz podwyższonego ryzyka. Początek meczu w sobotę 6 sierpnia o godz. 17.00.

GWARDIA KOSZALIN

Przed sezonem w piątek odbędzie się oficjalna prezentacja zespołu, jak podaje strona internetowa klubu – mocno przebudowanego zespołu. Wszystko po to, by zaprezentować się lepiej niż w poprzednim sezonie. Okazja do weryfikacji już w pierwszej kolejce ligowej. Rywalem Gwardii będzie beniaminek – Koral Dębica. Z klubem nie rozstał się także Mirosław Skórka. Będzie pełnił funkcję trenera koordynatora.

BAŁTYK KOSZALIN

Piłkarze z Koszalina pierwszy mecz o stawkę tego lata mają już za sobą. W rundzie przedwstępnej Pucharu Polski ulegli na własnym stadionie Zawiszy Bydgoszcz 0:2, choć momentami prezentowali dobry futbol. Jeśli utrzymają odpowiednią formę to mecz I kolejki z Lechią II Gdańsk może należeć do najciekawszych spotkań inauguracyjnych. Początek 6 sierpnia o godz.17.00.

LECHIA II GDAŃSK

Rezerwy pierwszoligowca ponownie będą trudnym przeciwnikiem dla każdego trzecioligowca. Zespół złożony z młodych zawodników, głównie z rocznika 1992 i 1993 nie raz zaskoczy przeciwników. Należy pamiętać też, że trener pierwszego zespołu Tomasz Kafarski często wysyła swoich piłkarzy do zespołu rezerw. W kadrze nie zaszły większe zmiany. Pierwszy mecz Lechia II rozegra w Koszalinie z miejscowym Bałtykiem.

KASZUBIA KOŚCIERZYNA

Pierwszy mecz ligowy podopieczni Jerzego Jastrzębowskiego rozegrają 9 sierpnia o godzinie 17.00 na wyjeździe. Rywalem będzie Dąb Dębno. Ostatni przedsezonowy sparing zupełnie nie udał się Kaszubi. Piłkarze z Kościerzyny ulegli Orkanowi Rumia 0:4. Wcześniej odnotowali m.in. remis z Wietcisa Skarszewy 2:2. Bramki dla biało-bordowych strzelali Błażej Troka i Piotr Sarbinowski.

KORAL DĘBNICA

To absolutny debutant na III ligowym froncie. Jednak beniaminka nie należy lekceważyć. Przed sezonem zamierzał zakontraktować Jakuba Gronowskiego (m.in. Gryf Wejherowo i Bytovia Bytów). Nic z tych planów nie wyszło, ale plan by utrzymać zespół w III lidze jest. Pierwszy mecz i to przed własnymi kibicami już 6 sierpnia o godzinie 17.00 rywalem będzie Gwardia Koszalin.

Poza wymienionymi zespołami w III Lidze Bałtyckiej zagrają także: Drawa Drawsko Pomorskie, Błękitni Stargard Szczeciński, Pogoń Barlinek, Chemik Police.

Będą faworytem rozgrywek

ORKAN | Nie może być jednak inaczej, jeśli do klubu wracają zawodnicy, którzy biegali po boiskach Ekstraklasy. Tuż przed startem sezonu do Orkana dołączyli Babatunde Alimi i Dawid Klawikowski.

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expressy.pl

Wprawdzie ani Rafał Siemaszko ani Marcus da Silva nie przekonali byłych pracodawców – odpowiednio Arkę i GKS Belchatów do wykupienia kontraktów, ale w Orkanie Rumia będą ogromnym wzmocnieniem. Kibice zapewne pamiętają sezon z przed dwóch lat, kiedy to obaj czarowali na boiskach III ligi Bałtyckiej. Teraz o sile zespołu stanowić mają inni. Nowy jest także trener. Jarosław Kotasa na stanowisku szkoleniowca Orkana zastąpił Szymon Hartman, wcześniej związany z Bałtykiem Gdynia. Dla niego to także wyzwanie. W Rumi zawsze jest ogromna presja związana z walką o awans. W tym roku będzie podobnie, gdyż nie wiadać na razie zespołu, który wyraźnie aspirowałby do miejsca lidera.

- Szukaliśmy przede wszystkim środkowego pomocnika i napastnika – mówił trener Hartman. – Wszystko po to, aby zwiększyć jeszcze bardziej rywalizację z zespołem. Na dzień dzisiejszy wydaje się, że dużym wzmocnieniem może być pozyskany z Bałtyku Michał Drzymala, który w sparingach regularnie trafiał do bramki przeciwnika.

Ostatni przedsezonowy sprawdzian Orkana wypadł niezwykle okazale. Rumscy zawodnicy pokonali, bowiem Kaszubie Kościerzyna aż 4:0.



Babatunde Alimi podpisał umowę z Orkanem Rumia

Trzy gole strzelił testowany Babatunde Alimi.

To właśnie Nigeryjczyk jest jednym z ostatnich wzmocnień drużyny Orkana. Oprócz

23-letniego napastnika kontrakt podpisał także Dawid Klawikowski, ostatnio występujący w Kaszubi Kościerzyna. Orkan gotowy na inaugurację – takie

hasło wysłali, zatem zawodnicy Szymona Hartmana. Pierwszy mecz już w sobotę 6 sierpnia o godz.17.00. Do Rumi przyjedzie Gryf Słupsk.

Transfery Orkan:

Przybyli

+ Rafał Siemaszko (Arka Gdynia- Ekstraklasa, powrót z wypożyczenia)
+ Marcus Da Silva (Belchatów- Ekstraklasa, powrót z wypożyczenia)
+ Radosław Roeske (Przodkowo- 4-liga, powrót z wypożyczenia)
+ Michał Drzymala (Bałtyk Gdynia- 2-liga)
+ Karol Wasielewski (Bałtyk Gdynia- 2-liga)
+ Krzysztof Kleser (Arka Gdynia- ME)
+ Bartosz Pionk (Arka Gdynia- ME)
+ Mateusz Wesserling (Arka Gdynia- ME)
+ Paweł Włodarczyk (KP Brzeg Dolny- 5-liga)
+ Marcin Rąbczyk

Odeszli

- Przemysław Kazimierzczak (Arka Gdynia)
- Michał Kowol (Arka Gdynia)
- Rafał Krauze (koniec kontraktu)
- Maciej Meler (powrót do Gryfa Wejherowo)
- Michał Proch (koniec kontraktu)
- Daniel Dubicki (koniec kontraktu)
- Rafał Rogalski (koniec kontraktu)
- Waldemar Stanik (koniec umowy)
- Adam Duda (Gryf Wejherowo- 3-liga)
- Paweł Żuk

Na Orkan trzeba uważać

ROZMOWA | Przed startem III ligi przepytaliśmy Jarosława Felisiaka, pomocnika Gryfa Orlex Wejherowo.

W niedzielę rozpoczynacie trzecioligowe zmagania. Pierwszy mecz w nowym sezonie i od razu derby. Jak oceniasz zespół Cartusi Kartuzy?

- To na pewno solidny przeciwnik. W każdym sezonie walczą o czołowe lokaty, nie muszą martwić się o ligowy byt. Szczególnie zapamiętałem, że jest to solidny zespół w defensywie, któremu nie jest łatwo strzelić bramkę. Również w ataku zawodnicy z Kartuz potrafią napsuć sporo krwi przeciwnikowi.

Nie będzie to, więc dla was łatwe spotkanie?

- Żaden mecz w III lidze nie jest łatwy. Każdy mecz trzeba wybiegać, dać z siebie wszystko. Podobnie będzie w meczu z Cartusią. To są derby, pierwsza kolejka. Walki na pewno nie zabraknie, ale zrobimy wszystko, aby na Wzgórzu Wolności zwyciężyć.

Na co stać Gryf Wejherowo w nowym sezonie?

- Uważam, że mamy skład pozwalający myśleć o zajęciu miejsc 1-5. W kadrze są zawodnicy, którzy są już ograni na tym szczeblu rozgrywkowym. Niektórzy grali również w wyższych ligach. Będziemy walczyć w każdym meczu a przy odrobinie szczęścia postaramy się włączyć do walki o awans.

Czyli można zaliczyć Gryf do grona faworytów?

- III liga Bałtycka jest niezwykle wyrównana. Ciężko jest wskazać faworytów. Kto dobrze zacznie sezon będzie w czołówce. Chciałbym, aby był to Gryf. Groźnymi przeciwnikiem będzie na pewno zespół Kotwicy Kołobrzeg. Trzeba uważać również na Pogoń Barlinek i Orkan Rumia, który bardzo wzmocnił się przed startem ligi.

Derby na początek

CARTUSIA | Z wysokiego C sezon rozpoczynają podopieczni Macieja Kalkowskiego. Rywalem na inaugurację III ligi Bałtyckiej będzie Gryf Orlex Wejherowo.

Natomiast już w drugiej kolejce dojdzie do niezwykle interesującego spotkania z udziałem drużyny z Kartuz. Rywalem będzie Kaszubia Kościerzyna a więc również dojdzie do pojedynku derbowego. Cartusia ma za sobą serię gier kontrolnych zakończoną bezbramkowym remisem z Concordią Elbląg. Do ostatnich dni trener Kalkowski będzie zapewne szukał optymalnego zestawienia na pierwsze mecze ligowe. W ostatnich sparingach nie wystąpił, bądź grał niewiele Piotr Zagórski a także Karasiński. Jaki cel stawia sobie zespół przed nadchodzącym sezonem?
- Naszą przewagą na starcie rozgrywek jest to, że nasza kadra nie ulega zazwyczaj dużym zmianom – mówił niedawno Expressowi Zagórski.
Z testowanych zawod-

ników jak dotąd uznanie w oczach trenera Macieja Kalkowskiego uzyskał tylko Jędrzej Chyła. Jego pozycja na boisku to albo boczny obrońca, albo pomocnik. Ostatnio występował w Kaszubi Kościerzyna, wcześniej w Murkam Przodkowo.
- Uważam, że Cartusie stać na spokojną walkę o środek tabeli – ocenił Piotr Kołc, zawodnik Gryfa Wejherowo. - Myślę, że 8 miejsce będzie adekwatne do aktualnych możliwości zespołu. Najgroźniejszym zawodnikiem Cartusi będzie Krzysztof Rusinek. To szybki i dynamiczny zawodnik, potrafi stworzyć zagrożenie pod bramką przeciwnika.
Inauguracyjne spotkanie z Gryfem Orlex Wejherowo zaplanowano na niedzielę 7 sierpnia na godzinę 17.30.

Ł. Krzemiński

Do ostatnich dni trener Kalkowski będzie zapewne szukał optymalnego zestawienia na pierwsze mecze